

Molėtų

krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

www.vilnis.lt



vilnis

2021 m. rugpjūčio 20 d., penktadienis Nr. 61 (8430)

Kaina - 0,50 Eur

Karšta vasara didino darbų apimtį ir Greitajai medicinos pagalbai

Per pastaruosius du su puse mėnesio, kurie nestokojo iššūkių oro temperatūrų kaita, Molėtų greitoji medicinos pagalba pagal iškvietimus skubėjo beveik tūkstantį kartų – 994 iškvietimai. Aišku, vienareikšmiškai sakyti, jog tiek pagalbos prireikė vien molėtiškiams, būtų netikslu, nes greitukės skubėjo ir į paežeres, sodybas, kempingus, t.y. pas mūsų krašto svečius, kurie patyrė ūmius negalavimus viešėdami mūsų rajone. Pasak centro direktorės Auksės Mackonienės, statistika rodo ir dar vieną tendenciją – pastaruosiu metu greitoji medicinos pagalba kviečiama dvigubai daugiau kartų dieną nei naktį. Vadinas, žmonės tampa atsakingesni savo sveikatos atžvilgiu ir nelaukia „gal praeis“. Juk naktį, kaip žinia, visi skausmai ir negalavimai dar paūmėja. Per aptariamą laikotarpį 560 kartų greitukės skubėjo pas vyrus, o 434 – pas moteris. „Panašu, kad moterys kantresnės, - šypsojosi A. Mackonienė, pridūrusi, jog šie skaičiai nuolat kinta. – 741

iškvietimas buvo susijęs su ūmiai susirgimais, tarp kurių būta ir lėtinių ligų paūmėjimo. Tačiau pastebime teigiamą tendenciją, kad rajono gy-



Greitukės budi ir komerciniuose renginiuose

ventojai, sergantys lėtinėmis ligomis, jau išmoka kontroliuoti savo ligos eigą, iš anksto apsirūpina vaistais, konsultuojasi su šeimos gydytojais, todėl mus kviečia rečiau...“

Per du su puse mėnesio greitukės lėkė suteikti pagalbą dėl 253 nelaimingų atsitikimų. Tarp jų būta ir skaudžių bei pasibaigusių mirtimi.

Molėtų greitosios medicinos pa-

galbos automobiliai per tą laikotarpį įveikė net 46 tūkstančius kilometrų. Ypatingai kilometražą greitai didina ligonių pervežimai į kitų savivaldybių asmens sveikatos priežiūros įstaigas. Tokių pastaruosiu metu bū-

ta net 224, o išskirtina tai, kad pervežta net 43 vaikai. Pasak direktorės, tai statistikoje iki šiol dar neregėtas skaičius. Didžiąją dalį pervežimų sudaro kelionės į Utenos ligoninę (72), į Vilniaus ligonines (Santaras, Lazdynų, Naujosios Vilnios psichiatrijos) – 152. Į kitų savivaldybių sveikatos įstaigas ligoniai per-

(Nukelta į 3 psl.)

Molėtuose pirmąją pasaulyje gipsinių difuzorių gamyklą kuria kraštiečiai

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

Kaip jau informavome, savivaldybės administracija pasirašė valstybinės žemės nuomos sutartį dėl Melioratorių g. Molėtuose esančio žemės sklypo nuomos 80-čiai metų su nuomos aukcioną laimėjusia UAB „Ventmann“. Nuomos sutartyje nustatyta, kad šiame sklype gali būti plėtojamas aplinkai draugiškas verslas, netarši gamyba. Bendrovė įsipareigojo per metus pasirengti statyboms, per kitus 2 metus investuoti ne mažiau kaip 700 tūkst. eurų ir sukurti ne mažiau, kaip 10 darbo vietų. Tuo tarpu savivaldybė iš projekto, kurį laimėjo Vidaus reikalų ministerijos skelbtame konkurse, įsipareigojo privesti reikalingus inžinerinius tinklus...

Šioje informacijoje įdomiausia tai, kad investuotojas, minėtos įmonės savininkas ir steigėjas yra molėtiškis **Marius Liegus**. Su jaunu verslininku, kurio įmonės (be „Ventmann“ yra ir „Vent Guru“) bei jų darbas ir kuriama produkcija žinomi toli už Lie-

tuvos ribų, pirmą kartą teko susipažinti rajono mero surengtame susitikime su rajono verslininkais, kuomet į jų bendruomenę įsiliejęs Marius turėjo nemažai pastebėjimų... Galbūt ne visai tikslu verslininką vadinti molėtiškiu, nes jis jau senokai, nuo 16 metų gyvena, dirba ir kuria sostinėje, bet Molėtuose dažnas svečias pas mamą, molėtiškiams pažįstamą buvusią rankinio trenerę Zitą Liegienę, bei sesers šeimoje. O kur dar ne taip seniai Molėtuose, buvusios statybos bendrovės „Molesta“ teritorijoje nuomojamose patalpose įsteigtame „Ventmann“ ceche vykdoma veikla, kurioje jau dirbuojasi molėtiškiai. Tiesa, Marius atviras – savo įmonei išnuomojo savivaldybės investicijoms parengtą sklypą, kur bus, gavus ES lėšų, atlikta sklypo planiruotė, įrengta visa reikiama infrastruktūra, padarant du įvažiavimus, atvestos komunikacijos, statyboms, turėdamas ir akivaizdų tikslą sutaupyti. Mat visi sklypui pareng-

(Nukelta į 2 psl.)

Galimybių pasas: klausimai ir atsakymai

Sunerimę dėl galimų ribojimų naudotis teikiamomis paslaugomis, lankyti parduotuves, turgavietėse, važiuoti autobusais ir pan. „Vilnies“ skaitytojai prašė pateikti informaciją, kaip ir kur gauti galimybių pasą, kai neturi neturi galimybių prisijungti per e.valdžios vartus, uždavė daug kitų jiems aktualių klausimų.

Kaip informuoja Ekonomikos ir inovacijų ministerija, žmonės, nesinaudojantys elektronine bankininkyste ar neturintys elektroninės prieigos, popierinį paso variantą gali gauti Registrų centro teritoriniuose padalinuose. Jis yra ir Molėtuose. Taip pat pagal šiuo metu Sveikatos apsaugos ministro patvirtintas taisykles, asmenys vietoj Galimybių paso gali naudoti vieną iš medicininių dokumentų iš e.sveikatos sistemos: ES skaitmeninį Covid sertifikata, vakcinacijos išrašą, dokumentą, įrodantį, kad persirgta COVID-19 liga, ar neigiamo testo rezultato išrašą. Šiuos dokumentus, negalintiems prisijungti patiems, gali išduoti jų sveikatos priežiūros įstaiga. Teigiama, kad Registrų centras kartu su kitomis institucijomis ieško galimybių, kaip išplėsti Galimybių paso spaus-

(Nukelta į 4 psl.)

Pranešimų gausoje – įtarimai dėl nunuodytų galvijų, europarlamentarės skundas...

Apie panelę, kuri kasdien važiuoja automobiliu be vairuotojo pažymėjimo, policijos pareigūnams pranešė anonimas. Tiesa, ir pats pranešimas buvo anoniminis, nes jokių duomenų daugiau nepateikta... Žinomu adresu gavus iškvietimą į Giedraičių s., iš kur paskambinusi moteris verkė ir kalbėjo apie savižudybę, atvykę pareigūnai rado girtutėlę moterį, kuri neįstengė pasitikrinti girtumo bei ją perdavė medikams. Iš nušalauš kaimo Čiulėnų s. pranešta apie miške pasiklydusią moterį. Pareigūnai surado po mišką klaidžiusią moterį bei ją atvežė iki automobilio. Neramu buvo tarp sugyventinių Balninkuose, kur per savaitę vyкта kelis kartus, nepaisant to, kad būta ir smurto atvejo. Pirmą į policiją paskambino vyras (1, 03 prom.), apskundęs sugyventinę, kad ši pradėjo marinuoti agurkus ir nebaigusi darbo išėjo... Vėliau policiją kvietė moteris, kuri skundė sugyventinį, kad šis grasino jai užduoti pagaliu, kad neduoda alaus. Vyras tam, kad sugyventinė nurimtų, išėjo iš namų. Iš Suginčių s. gautas pranešimas apie iš sodybos teritorijos pavogtus įvairius rakandus – pasigesta špižinės krosnies, vonios, katilo, metalinių lovio, lovos, aliuminių bido-nų, kibirų ir t.t. Dėl iš kišenės dingu-



Pranešimų policijai vis dar nemažėja - iš viso per savaitę į policiją buvo kreiptasi 121 kartą

sių 220 eurų policijai pranešusi Suginčių s. gyventoja buvo įsitikinusi, kad pinigus paėmė sūnus. Beje, pareigūnams vykti į įvykio vietą nereikėjo, nes skambutis suveikė taip, kad pinigai atsirado. Važiuojant automobiliu Vilniaus gatve, Molėtuose į automobilį butelį metė neblaivus vyras bei sudaužė veidrodėlį, bet automobilio savininkas pareiškimo nerašė. Iš daugiabučio namo Molėtuose pranešus, kad bute mušasi neblaivus vyras ir moteris, atvykusiems pareigūnams situoktinaiai tvirtino nekonfliktavę tik galbūt

kalbėję garsiau negu įprastai, kas ir lėmė kaimynų reakciją bei pranešimą policijai. Molėtiškė, pranešusi apie galimai pavogtą automobilį „BMW“, kaip vėliau paaiškėjo, nežinojo, kad automobiliu išvažiavo jos sūnus. Jau ne kartą policijos pareigūnus kvietusi dėl tik jai vienai girdimo „triukšmo“ Joniškio s. gyventoja, dabar išgirdusi specifinį kaimyno skleidžiamą triukšmą, nusprendė pati atvykti į policijos komisariatą ir parašyti apreiškimą. Iš gyvenvietės Suginčių seniūnijoje

(Nukelta į 3 psl.)

PASITIKIME RUDENĮ DRAUGE!

Prenumeruokite „Vilni“ rugsėjo mėnesiui!

Su pristatymu į namus 1 mėn./3,90€!

Skambinkite tel.: 865244882, 838351339, 860473881, rašykite el.p. reklama@vilnis.lt ar užsukite į „Vilnies“ redakciją! **DRAUGAUKIME!**

MO PIZZA KEBAB

IEŠKO KOMANDOS PASTIPRINIMO

Neturintčius patirties apmokome. Atlyginimas nuo 750 € bruto. Tel. 864607442

ISSN 1648-4096



Molėtuose pirmąją pasaulyje gipsinių difuzorių gamyklą kuria kraštiečiai

(Atkelta iš 1 psl.)

ti reikiami darbai imlūs ne tik pinigams, bet ir laikui bei įvairiems derinimams, leidimams. Pašnekovas neslepia ir to, kad dabartinės nuomojamos patalpos netenkina pirmiausia vizualiniu išpūdžiu, nes į jas negali atsivežti verslo partnerių, kurie pirmiausiai išpūdį apie įmonę ir jos savininką susidaro iš „rūbo“ – susikurtos darbu aplinkos. Be to, šiuolaikiškų patogumų bei komforto reikia ir darbuotojams, būsimam ofisui...

– Mes esame gavę Europos Sąjungos paramą įrangai, todėl galime kurtis regionuose, – apie pasirinkimą kurtis Molėtuose klausiamas Marius atsako tiesiai šviesiai. – Molėtus rinkomės dėl darbo jėgos paieškos, geros lokacijos, žinomumo, be to, buvome savivaldybės išgirsti, skirtas visapusiškas dėmesys, stebino operatyvus situacijos pristatymas ir išaiškinimas, tad mūsų interesams viskas tiko, pridėdam dar ir tai, kad tai yra mano gimtasis miestas. Aišku, jeigu sąlygos nebūtų tenkinę, galbūt kurtumės kitur.

M. Liegus, klausiamas apie įmonės atliekamą veiklą ir kaip ji derinasi prie savivaldybės iškeltos užduoties nedaryti neigiamo poveikio aplinkai, sakė, jog UAB „Ventmann“ užsiima gipso gaminiais, naudojamas uždaras gamybos ciklas. „Gaminiai sudaro tik gipso milteliai ir vanduo, – sako verslininkas. – Nuo šiol mes nebeišpilame gamybos metu panaudoto vandens – atliekinis vanduo maišomas su šviežiu, jis neperanda jokių savybių, ir vėl naudojamas gamyboje. Iki tol panaudotą vandenį pildavome į kanalizaciją, po investicijos mes galime nusodinti turinį ir vandenį naudoti vėl. Be to, nebeliks ir prie gamyklos visada buvusio didelio konteinerio gipso atliekoms. Išveždavome po 6 kubus gipso miltelių į sąvartyną. Nors tai visiškai nekenksminga atlieka, bet jau gamyboje įdiegta naujovių, kad ir jos nebeliktų. Gavus Norvegijos finansinio mechanizmo, kuris skatina beatliekinę gamybą, injekciją, mes įgavome galimybę tuos miltelius ir kitokias gipso atliekas permalti, taip tapdami visiškai netaršia įmone. Tad realiai išsiskirdami į naujas būsimas patalpas, kurias statysime išsinuotame sklype, įdiegę visus įrenginius, būsim pasirengę žiedinei ekonomikai – neturėsime atliekų – ir vandenį, ir siurbliams susiurbiamus gipso miltelius „suksime ratu“. Na, nebeliks tik partnerių tiekiamų mums reikalingų papildomų detalių pakuočių...“

Kol kas šaknis beleidžiančios į Molėtus bendrovės biuras yra sostinėje, bet, pasak savininko, ateityje yra planai su visa darbo jėga, pardavimais, rinkodara, pritraukiant intelektualinę jėgą, kurdintis būtent čia. Paprašytas išsamiau pristatyti gaminius, Marius kalbėjo apie priglaidintus oro išleidėjus – difuzorius, kurie tvirtinami lubose. Idėja kurti būtent gipsinius oro išleidėjus radosi įsibėgėjus darbams pirmojoje M. Liegus bendrovėje „Vent Guru“, kuri užsiėmė inžinerinių sistemų instalavimu. „Užsakymus atlikdavome žymioms firmoms, pasiturintiems žmo-

nėms, kartu bendraudami su architektais, dizaineriais, kurie išryškino, jog rinkoje nėra gražių oro išleidėjų, kurie neišsiskirtų iš prabangiai įrengiamų lubų, kas kartą buvo susiduriama su poreikiu neišvaizdžius įrenginius slėpti, kas reikalavo nemenkų kūrybinių sprendimų, o vėliau ir praktinio darbo. Pradėjau gilintis, ką jie nori matyti, kaip tai turėtų atrodyti, kad neišsiskirtų iš bendro vaizdo, negadintų lubų. Juk plastikas ar metalas išsiskiria, tad kilo idėja difuzorių gaminti iš gipso, kurį galima būtų aplikuoti, glaistyti, dažyti lubų dažais. Nebuvo jokios technologijos, teko viską galvoti pačiam. Pavyko. Gaminiai dabar jau patentuoti mano vardu dėl idėjos, gamybos saugumo...“

Marius apie savo išrastą technologiją galėtų pasakoti ilgai, vis iliustruodamas turimais vaizdo įrašais, bet suku pokalbį link verslo pradžios, link įgyto išsilavinimo, turėtų pasirinkimų. Ir čia pašnekovas nutestina monologu...

„Kuomet būdamas dar šešiolikmetis išvažiavau su sese, kuri tuomet jau pradėjo studijuoti, į Vilnių, nes gyventi sostinėje, didmiestyje, buvo didelė svajonė, kuri išsipildė, apie mokslus net negalvojau. Nors, tiesa, Molėtų gimnazijoje fizikos mokytoja mamai sakė, jog aš puikiai orientuojuosi šiame moksle ir jį suprantu iš esmės, reiktų tam skirti daugiau dėmesio. Mes į tokį pedagogės pamatymą tuomet nekrepimė dėmesio. Prisipažinsiu, man žinios patiko visuomet, tik netiko jų pateikimas mokykloje. Niekaip negalėjau susitaikyti su sistema, kad turiu mokytis dalykus, kurie visiškai neįdomūs, kuriuose nemačiau jokios problemos, kurią reikia spręsti, privalėjau mokytis dėl atsiskaitymo. Mano mokymosi metodas – susirasti dominančią problemą, o tuomet jau ieškoti informacijos ir sprendimo būdų. Tikrai buvau ir esu imlus žinioms, viską įkandu pats savarankiškai. Ir dar – nežinau iš kur, bet esu verslus. Gal tai įgimta. Juk nuvykęs į Vilnių sukūriau savotišką trijų klasės draugų brigadą, kurie darbuosivi statybose, o aš iš to uždirbdavau daugiau nei vidutinį tuometį sostinėje gyvenančio ir dirbančio visu etatu žmogaus atlygį. Paskui, pamačius, jog galima užsidirbti iš santechnikos įrengimo, ėmėmės jos, po pamokų, sugebėjom tai daryti, nes į viską įsigilinau. Jau būdamas 24 metų nupirkau sklypą Vilniuje su ežero pakrante. Įgyvendinau galbūt kiekvieno molėtiškio

svajonę gyventi prie vandens telkinio, turint nuosavą pakrantę, stačiau namą, kurį pats suprojektavau ir dar sukonstravau jame geoterminio šildymo katilą, kuris daug pigesnis nei rinkoje, bet efektyvesnis. Tiesa, studijavau VGTU inžineriją. Bet vien todėl, kad to norėjo mano draugės tėvai... Studijų nebaigiau, nes buvo labai gaila laiko teorijai, man labai patiko inžinerija, bet praktinė. Atsisakydamas studijų įgijau galimybes greičiau steigti ir vystyti verslą, jau 24 metų įsikurti savuose namuose, kai tuo tarpu buvę kurso draugai tik pradėjo praktiką... Įsteigus UAB „Vent Guru“, ėmėmės vedinimo įran-

sipirkome daug modernios įrangos, kuri padėjo atsikratyti subrangovų, dažnai nesilaikančių savo įsipareigojimų, kas vėlindavo gamybą, – pasakoja Marius. – Bet toli gražu ne visa reikiama įranga buvo, teko ją kurti, pravertė mano patirtis su staklėmis – padarėme automatiką robotinei sistemai, pavyzdžiui, tepant gaminių kljus, ko žmogus tolygiai ir kruopščiai negalėtų daryti. Tad gipsinis difuzorius yra sugalvotas ir pagamintas bei patentuotas – nuo technologijos iki įrengimų tik „Ventmann“ – mano. Dabar turim 64 gaminius. Aišku, nepaisant, kad tai mano intelektualinė nuosavybė, radosi kopijuotojų... Ateityje gaminsime daugiau, turiu tikslą plėsti auditoriją, bet didžiausia problema surasti stiprią komandą pardavimui. Dabar jau ją išsprendžiau, tad sutartys ir eksportas pajudėjo, rezervuoti visi mūsų pajėgumai, o produkcija prekiauja pagrindiniai rinkos žaidėjai...“

O juk iš tikrųjų kalbame apie nedidelę darbuotojų įmonę, kurioje dirba 14 žmonių, iš kurių tik 8 gamyboje. Pašnekovas iš tokios nuostabos tik šypsosi ir sako, jog tiek ne daug žmonių gali padaryti ir padaro labai daug, nes dirba automatika. O pats imliausias darbuotojas – produkcijos pakavimas – nupūsti dulkes ir varžtelius sudėti, kuriam darbuotojų paieškos buvo vykdomos ir Molėtuose. Sekėsi sunkiai, nes, pasak įmonės savininko, dalis žmonių visiškai nemotyvuoti dirbti, nors darbo atlygis buvo siūlomas iš pradžių lygiavertis esančiam sostinėje. „O kada su jais atsiveikini dėl tinginystės, dar eikvoja savo energiją grasinimui apie vertinimus viešojoje erdvėje“, – sako Marius.

M. Liegus prisipažįsta, jog yra kūrybos žmogus, kuris labai myli savo darbą, todėl jaučiasi laimingas. Toks gali būti, pasak jo, tik tas, kuris darbą daro ne dėl pinigų, o dėl to, kad sukurtų. Žmonių, kurie kuria, dėl to gyvena, kitokia gyvenimo kokybė. „Supratau tai, kai iš pradžių sukūriau namus savo šeimai, pirkau sklypus, užtikrinau pragyvenimą, – kalba jaunas žmogus, kurio šeimoje – septynmetė dukra ir 2,5 metų sūnus, medicinos mokslus baigusi žmona Miglė dirba su farmaciniiais parduotuvėmis. – Dabar galiu viską dėti į verslą, kūrybą. Privalu kuo daugiau darbo robotizuoti. Juk toks ES DNR planas nuo 2025 metų. Žmogaus darbo didelę dalį atliks robotai. Technologijos įgalina daugiau padaryti, dirbant mažiau laiko...“

Klausiamas, kokias savybes jau dabar diegia savo vaikams, pašnekovas atvirai sako, jog jo vaikystės

metu atrodydavę, kad laimingas tuomet, kai turi daug pinigų, esi žvaigždė, žinomas savo pozicijomis. Dabar viskas kitaip. „Manau, kad reikia daryti tai, kas suteikia tau laimės, dirbti tai, kas patinka, tik tada pasieksi geriausių rezultatų. Deja, daug žmonių, kurie yra traumuoti ideologijos, kad jei neturi pinigų, esi nieko vertas, todėl užsidarė savo pasaulyje. Pavyzdžiui, Pietų Korėjoje didžiausias savižudybių skaičius, nes vaikai nepateisina tėvų lūkesčių... Kiek žmonių tiesiog perdega dėl jiems keltų pernelyg didelių reikalavimų. Buvo metas, kai norėjau būti „kietas“ bei daug ką dariau ne dėl savęs, dėl kitų, ir nebuvau laimingas, todėl laiku sustojau. Suvokimas, kad reikia gyventi kitaip, atėjo, kai pradėjome laukti dukrelės... Dabar man svarbu, kad Molėtuose įsikurs vienintelė ir pirmoji pasaulyje gipsinių difuzorių gamykla, kuri sukūrė produktą ir supatentavo.“

Tokia jūsų 33 – ejų metų žmogaus sėkmės istorija? „Nesu mėgėjas ja dalintis, niekad apie tai ir nemąščiau, kaip ir negalėjau atsakyti vienam pažįstamam, kiek mano įmonės vertos. Tiesiog to nevertinu pinigais. Dirbu tai, kas man patinka, neturiu tikslo gyventi Majamyje, noriu daryti tai, kas daro žmogų laimingą. Visi, pavyzdžiui, dabar kaituoja, bet man tai neįdomu. Mieliau būčiau ne įmonės direktorius, o imčiausi tos dalies, kurią labiausiai išmanau, kad nereiktų biurokratijos ir popierių tvarkymo. Kontaktus su klientais sugebu palaikyti, nors, beje, anglų kalbos visai nemokėjau, išmokau pats, kai prireikė versle – dabar puikiai kalbu laisvai. Vaikams skiriu daug dėmesio, esu įsitikinęs, kad kiekvienas žmogus atsakingas už savo laimę, juk jis pats gali keisti darbdavį, vyrą ar žmoną, valstybę... Valstybė tik kuria taisykles, o žmogus – savo laimę. Skiepai? Aš tikiu mokslu. Politika? Joje labai daug intrigų, neefektyvumo, povandeninių srovių, kai viena šnekama, o kita daroma. Man tai nepriimtina. Žmogiskumo politikoje labai mažai, tik paradinė pusė graži, o viduje – intrigos, apkalbos... Visada turėjau idėjų, ką politikams pasiūlyti, bet niekada nenorėjau į politiką kištis. Beje, Molėtų rajono valdantieji politiškai nusipelnė tik pagyrimų – kaip minėjau, situacija kitokia nei kitur, radau bendrą kalbą, sutarimą ir norą padėti čia investuojančiam bei kuriančiam darbo vietas. O tai – labai svarbu. Man labai keista, kad tarp molėtiškių yra daug negatyvumo. Jie kažkodėl nemato to, kaip keičiasi, gražėja miestas, koks jis tapo patrauklus. Kai rečiau čia atvažiuoju, matau esminius pokyčius, kurie be galo džiugina, o nuolat Molėtuose gyvenantys jų nepastebi. Tik retoriškai galiu klausti kodėl? Visi mano vilniečiai draugai, kurie dažnai čia lankosi, miestą apibūdina labai pozityviai, o to negalima pasakyti apie vietinius. Ar jie nepastebi, kokiame gražiam ir progresuojančiame mieste gyvena? Gal tuomet lai savęs paklausia, kodėl nesikelia į Uteną ar Ukmergę gyventi, jei ten daugiau miesto privalumų?..“



M. Liegus: „Dirbu tai, kas man patinka, neturiu tikslo gyventi Majamyje, noriu daryti tai, kas daro žmogų laimingą“

gos montavimo – tai buvo inovacija, kas man labai rūpėjo. Pasukau ta kryptimi, tapau savotišku šios srities pionieriumi. O tai atkreipė dėmesį žinomų firmų, mūsų sprendimai išsaugoti brangų plotą senamiestyje, kur kvadratinis metras kainuoja daug, buvo vertinami. Tad „Vent Guru“ augo, turėjome technologinį pranašumą. Bet visgi tapo problema plėsti verslą, nes darbininkai, pasimokę ir įgiję patirties, žinių, išėdavo ir kurdavo konkurencinį verslą, apsaugoti savo žinias ir idėjas tapo neįmanoma. Supratau, kad žmonės nenori darniai dirbti kolektyve ir kurti globalią įmonę. Pats tapau geru specialistu, bet man tapo nuobodu. Tad ėmiau galvoti apie gamybos sektorių, ko trūksta arba nėra rinkoje...“ Ir vėl su Mariumi priartėjome prie „Ventmann“, kurioje, kaip jis pats prisipažįsta, atrado naują įkvėpimą, nes vedinimo sistemos jau buvo „išsivėpė“.

Apie pusantrų metų Marius vystė naują idėją, pasinerdamas į žinių paiešką – juk vizijose užauginto difuzoriaus iš gipso gaminimas neturėjo analogo pasaulyje. Teko viską sugalvoti pačiam, net ir tai, kaip gaminti viską komerciniu būdu efektyviai. Įrangos taipogi nebuvo, verslininkas, norėdamas difuzorius gaminti ne tik pirmosios savo įmonės poreikiui, bet ir pardavimams įvairiuose tinkluose, ją kūrė pats. „Pavyko gauti Europos Sąjungos paramą, nu-

“Vilnies” prenumerata VYKSTA NEPERTRAUKIAMAI! 1 mėn./3,90Eur su pristatymu į namus! Be pristatymo galite užsiprenumeruoti K. Juočepio parduotuvėse “Skrydis”, G. Steiblio parduotuvėje “Svirnelis” bei “Vilnies” redakcijoje – 1 mėn./3 Eur. Beje, redakcijoje galime užprenumeruoti “Vilni” su pašto paslauga! DRAUGAUKIME!

Karšta vasara didino darbų apimtis ir Greitajai medicinos pagalbai

(Atkelta iš 1 psl.)

vežami dėl labai įvairių priežasčių, dažniausiai dėl klasterinių ligų (insultai, infarktai ir pan.), kitą dalį sudaro patyrusieji traumos po eismo įvykių ir kt. Pasak pašnekovės, ne kartą molėtiškiams medikams teko skubėti į pagalbą kaimynams – į Uteną, Švenčionis, Ukmergę, pastarųjų sulaukiant ir pas mus. Tokie „mainai“ vyksta tuomet, kai visos budinčios brigados būna išskubėjusios su ligoniais į kitus rajonus. Tiesa, už pagalbą paprastai kiekvienas GMPC atsiskaito pagal galiojančią tvarką.

Klausoma, kokie gi vis dėlto išskirtiniai, iki tol buvusios vasaros ne itin būdingi iškvietimai, A. Mackonienė iš karto pabrėžė, jog labai padaugėjo besikreipiančiųjų pagalbos dėl vabzdžių įkandimų, kuomet atsiranda alerginės reakcijos – tinstama, dūstama, krenta kraujospūdis. Dažni širdies ritmo sutrikimai, kraujospūžio pokyčiai, kraujavimai iš virškinamojo trakto, karščiavimai. Beje, pas visus karščiuojančius ligonius GMPC brigados važiuoja apsirūpinę papildoma apsauga, nes kas kartą reikia pasirengti, kad tai gali būti Covid 19 sergantį žmogus. „Sergančiųjų koronavirusu, laimei, sumažėjo, liko pavieniai atvejai, tačiau budrumo neprarandame, - sakė direktorė, informavusi, jog buvo keletas atvejų, kai greitai vežė Covid ligonius į Vilniaus infekcinę ligoninę. – Mums kas kartą sako, jog daugiau iš mūsų sostinės ligoninė koronavirusu sergančiųjų nepriims, nes mums priklausytų vežti pagal nustatytą reglamentą į Panevėžį. Beje, apskrityje covidiniai skyriniai beliko Utenoje ir Visagine. Molėtų ligoninėje jo nebeliko, bet į ją per pustrėčio mėnesio atvežėme 404 ligonius su įvairiais negalavimais – traukuliais, traumos, skausmai krūtinėje, netgi pasitaikė ir keletas šuns įkandimų...“

Klausoma, kaip bendrai sekasi GMPC tokiu sudėtingu laikmečiu, kuomet vis dar baiminamasi apsirgti, užsikrėsti koronavirusu medicinos įstaigoje, todėl geriau kviečiamasi greitai, A. Mackonienė sakė, jog pagal rodiklius viskas neblogai. Galima pasidžiaugti, kad tuo metu, kai kitų rajonų GMPC netelpa į nu-

statytus operatyvumo (pagal iškvietimą mieste privalu nuvykti per 15 min., o kaime – 25 min.) rėmus, mūsiškiai netgi už tai nuolat motyvuojami. „Mūsų operatyvumo rodiklis kaimo vietovėse 92,01 proc., o mieste – net 97,7 proc., - džiaugėsi centro vadovė. – Tai tikrai labai geras rezultatas, už kurį gauname šiek tiek pinigėlių, tenkančių darbuotojų skatinimui. Suprantama, kad mūsiškis operatyvumo rodiklis labai priklauso nuo dispečerinės darbo. Būna, jog iš jos pranešimą gauname po 15 – 20 min. Gal ir ten labai didelės darbo apkrovos...“ A. Mackonienė sakė, jog apie 25 proc. visų iškvietimų sudaro pas rajono svečius į poilsio vietas. Ir dažnai tai neapsieina be iššūkių medikams – jiems nurodinėjama, kur reikia vežti, ką daryti, dažnai žiūrima iš aukšto, elgiamasi neadekvačiai, nes buvo naudotas alkoholis...

Dar vienas statistikos rodiklis – iškvietimai pagal amžių. 64 kartus važiota į pagalbą asmenims iki 18 metų, 439 – kai amžius nuo 18 metų iki 60, ir 491 – pas vyresnius. Pastarasis skaičius, anot A. Mackonienės – natūralus, juk daugiausiai pagalbos reikia senjorams, kurie paprastai turi visą puokštę ligų.

Jeigu kurį laiką GMPC medikai jau galėjo atsipūsti nuo melagingų pranešimų, tai pastaruoju metu jų vėl atsirado. „Kreipėmės į policijos komisariatą, kuomet nuvykę pagal iškvietimą piliečius radome ramiai miegančius ir nei vienas negalėjo paaiškinti, kam ir dėl ko kvietėsi medikus, be to, dar ir iškoneveikė, - kalbėjo pašnekovė. – Tai nebuvo vienkartinis atvejis. Pareigūnai surašė administracinės teisės pažeidimų protokolus ir minėti chuliganai buvo nubausti teisme pinigėmis „premiomis“. Deja, nepasimokė, nes netrukus jie vėl mus kvietė be priežasties. Tad tiems Joniškių krašto gyventojams vėl tenka bendrauti su pareigūnais, kurie labai geranoriškai visada mums talkina.“

GMPC direktorė akcentavo ir tai, kad visi iškvietimai yra fiksuojami per Bendrąjį pagalbos centrą – ar būtų skambinama 112 ar 033, bei informavo, jog skambinant nemokamu telefonu 113 galima pasikonsultuoti dėl

negalavimo su Vilniaus greitosios medicinos pagalbos stotyje budinčiu gydytoju, kas dažnai labai praveria, kai nepasiekiamas šeimos gydytojas.

A. Mackonienė pasidžiaugė, kad visas GMPC kolektyvas, kuriame dirba 23 darbuotojai, yra pasiskiepiję nuo koronaviruso, todėl jaučiasi saugesni ir jau laukia trečiojo skiepo, nes dviem pirmaisiais buvo pasiskiepyti sausio mėnesį. „Dar neaišku, kada sulauksime kvietimo skiepytis, bet žadama apie trečiojo skiepo tvarką informuoti jau rugsėjį, - dėstė vadovė, dar kartą priminusi GMPC brigadų prašymą rajono gyventojams. – Prašome savotiškos pagalbos – pasitikslinti savo namų, laiptinių numerius, apgenėti medžius ar krūmus, kurie numerius užstoja, ir medikams atvažiuojant uždaryti augintinius. Nes jie, nors ir labai draugiški, pamatę su įranga atskubančius medikus dažnai tampa nebe geri. Apsaugokite mus nuo papildomų rūpesčių.“

Molėtų GMPC medikus dažnai pamatysi įvairiuose renginiuose, kurie vyksta rajono bendruomenei skirtuose, privačiuose įmonių ar kolektyvų sambūriuose ir pan., besirūpinančius saugumu ir dalyvių sveikata. Taip, anot direktorės, tiesa, dar ir rengiant pirmosios medicinos pagalbos kursų, prisiduriama prie nedidelio savosios įstaigos biudžeto – „mes gyvenam labai taupiai, viską skaičiuodami ir apgalvodami“.

Klausoma apie kasmet rudenį iki tol rengtas GMPC žaidynes, į kurias susirinkdavo ne tik šalies centrų komandos, bet ir svečiai iš užsienio, kuomet buvo dalinamasi patirtimi, lyginama turima įranga, automobilių apūrinimas ir, žinoma, varžomasi, A. Mackonienė sakė, jog šiemet jų nebus, kad ir kaip gaila. „Pasikeitė mūsų asociacijos vadovas, be to, daug ką lemia saugumo reikalavimai dėl karantino, - apgailestavo vadovė, bet tuo pačiu ir pasidžiaugė naujiena. – Centras turi naują vairuotoją, o vienas paramedikas, įgijęs reikiamą išsilavinimą, tapo skubiosios medicinos pagalbos slaugos specialistu ir dar studijuoja toliau. Keliame kvalifikaciją, neatsilikame nuo laikmečio, taip stengdamiesi teikti kuo kokybiškesnę paslaugą rajono gyventojams ir svečiams.“ „Vilnius“ informacija

Didžiausi sumedžiojimo limitai - „Rudesos“ ir „Alantos“ medžiotojų klubams

Rugpjūčio 15-ąją prasidėjo briedžių ir tauriųjų elnių patinų medžioklės sezonas, todėl Aplinkos apsaugos departamento pareigūnai primena, kad šiuo metu leidžiama medžioti tykojant ir sėlinant. Be to, medžioklė sėlinant leidžiama tik šviesiuoju paros metu – ne daugiau kaip 1,5 val. iki saulės patekėjimo ir ne daugiau kaip 1,5 val. saulei nusileidus.

Aplinkos ministro įsakymu iki prasidebant briedžių ir tauriųjų elnių patinų medžioklės sezonui, buvo paskirstyti kanopinių žvėrių sumedžiojimo limitai pagal medžioklės

Pranešimų gausoje – įtarimai dėl nunuodytų galvijų, europarlamentarės skundas...

(Atkelta iš 1 psl.)

neblaivus vyras pranešė, kad reikia medikų pagalbos jo sumuštam draugui. Atvykę pareigūnai pranešėjui nustatė 4, 09 prom., vienam iš konflikto dalyvių 3, 73 prom., o nukentėjusį išgabeno medikai į priėmimo skyrių, iš kur vyras po detalesnės apžiūros buvo paleistas. Ilgą laiką be policijos gyvenę sugyventiniai iš Joniškių s. praėjusią savaitę priminė, kad santarvė pasibaigė. Mat moteris skundėsi, kad sugyventinis girtauja pas kaimynus ir neina pjauti žolės bei padėti ūkio darbuose. Iš Jurkiškio viensėdžio pranešta apie užtvėrusį kelią automobilį, kurio savininkė paaiškino, kad apsisukant siaurame keliuke jos automobilis įslydo į griovį ir iš ryto bus bandoma jį ištraukti. Labai nepasisekė pareigūnams žinomam vyrui, kuris Molėtų mieste, važiuodamas per pėsčiųjų perėją, nukrito nuo dviračio. Vyrui prireikė medikų pagalbos bei pareigūnai surašė protokolą. Dar vienas irgi pareigūnams žinomas molėtiškis reikalavo, kad pas jį atvyktų policija, nes jis pats išdaužė savo namų langą... Neadekvatus skundas gautas iš moters - buto savininkė dėstė, kad sugyventinis nešė šiukšles ir paliko atidarytas duris, pro kurias kažkas įėjo į butą ir pavogė telefono kroviklį. Tuo tarpu nuolat neblaivus pareigūnams kviečiantis Čiulėnų s. gyventojas šį kartą buvo „labai išradingas“ - vyras sakė esąs sumuštas, o kalba nerišliai, nes jam sulaužytas žandikaulis. Atvykus pareigūnams, vyras sakė, kad kvietė tik medikus, nes jam... skauda gerklę! Iš Inturkės s. gautas pranešimas, kad susimušė vyras ir žmona, vyras be sąmonės. Atvykę pareigūnai pagal nurodytą adresą rado vyrą, kuris gyvena vienas. Pranešėjas sakė, kad pareigūnus išsikvietė šiaip sau... Tačiau pastarieji pramogauti nebuvo nusiteikę ir surašė vyrui protokolą už melagingą pranešimą. Iš sugyventinės panorės pasiimti televizorių Luokesos s. gyventojas savo daikto užsimanė čia ir dabar, nors sugyventinės ir nebuvo namie. Gavus pranešimą apie apgadintus tiltus per Asvejos ežerą medines konstrukcijas bei susisiekius su sunkvežimio vairuotoju, kuris gabeno ekskavatorių, o pastarojo strėlė ir kliudė kon-

struktyvą, šis sakė, kad jau susisieks su kelininkais bei užpildys eismo įvykio deklaraciją. Pareiškimas policijai pateiktas dėl palaido šuns Alanotoje, o Giedraičių s. gyventojas pareigūnus informavo dėl per tris paras nugaišusių trijų galvijų, ir, jeigu pasitvirtins įtarimai, kad galvijai buvo nunuodyti, bus rašomas pareiškimas. Europos parlamentare prisistatė moteris pareigūnus kvietė į restoraną Molėtų rajone, kur, anot pranešėjos, klientus aptarnaujanti darbuotoja nedėvi kaukės ir atsakoją užsidėti. Pranešėja nelaukė atvykstančių pareigūnų ir išvyko į kitą kavinę, tačiau sakė, kad informuos bei situaciją aptars su kavinės direktore. Į parduotuvę Suginčių s. pusnuogiis užėjęs vyriškis (3, 1 prom.) buvo lauk išmestas pažįstamo vyro bei grūdamas susižeidė alkūnę. Atvykę pareigūnai „tvarkdariui“ irgi nustatė beveik dviejų promilių girtumą. Inturkiškis pareigūnus informavo dėl kaimynų laikomų bičių, kurių aviliai, anot pranešėjo, pastatyti nesilaikant atstumų. Pranešėjas pretenzijų neturėjo bei pareiškimo nerაšė. Per savaitę pareigūnai pradėjo net aštuonis ikiteisminius tyrimus, iš jų keturi pradėti savaitgalyje. Šeštadienio naktį Molėtuose, Liepų gatvėje patikrinimui sustabdyto automobilio „Audi A3“ vairuotojui (g. 1996 m.) nustatytas 1,73 prom. girtumas. Tos pačios dienos vakarą Didžiokų kaime patikrinimui sustabdyto krosninio motociklo vairuotojui (g. 1986 m.) nustatytas 2,62 prom. girtumas. Dėl vagystės gautas pareiškimas iš Čiulėnų s. Pranešta, kad pavogta 3 kub. metrai lentų. Padaryta 580 eurų žala. Dėl fizinio skausmo sukėlimo ar nežymaus sveikatos sutrikdymo pareiškimas gautas iš moters, pranešant, kad Toliųjų kaime pažįstamas (g. 1983 m.) sukėlė fizinį skausmą. Vyras sulaikytas ir patalpintas į Utenos aps. VPK ilgalaikio sulaikymo patalpą. Savaitgalyje buvo gauti septyni pranešimai dėl triukšmo, per savaitę fiksuoti šeši eismo įvykiai, kuriuos sukėlė laukiniai gyvūnai. 11 kartų pareigūnai vyko tikrinti savižoliacijoje esančių asmenų. O pranešimų policijai vis dar nemažėja - iš viso per savaitę į policiją buvo kreiptasi 121 kartą. „Vilnius“ informacija

Piliakiečio naujienos su nerimo gaidelė...

Nerimą sukėlė senojo kryžiaus žaizdos, dėl kurių mūsų pirmasis Atgimimo laikų (1989 m.) sakralinės paskirties mažosios architektūros statinys jau buvo bejėgis atlaikyti vėjus ir lietus. Kalė, gražino jį savamokslis Piliakiečio meistras Česlovas Zaremba (1926 – 2005), mūsų vyriausias brolis, išdrožęs vėliau dar keturis kryžius ir koplytėlę medyje mirusiam Jančiūnų kaimui. Ir tos koplytėlės jau nebėra – sutrešo, nugriuvo. Ir medžiaga netvirta buvo – dirbo iš to, kokį tuo metu turėjo...

Tai tokia įžangėlė – nuo nerimo. Vienas kitas pasitarimas telefonu, o paskui – ir Braškių kieme. Jie čia senbuviai nuo seniausių laikų. Čia gimę Braškių proseneliai, seneliai, tėvai, vaikai. Danutė su šeima, Zigmas, jo žmona Janina, dar Honorata su še-

(Nukelta į 4 psl.)

Rezonansas

Ir pas mus toks parkas yra

„Vilnius“ skaitytoja, perskaičiusi praėjusioje numeryje išspausdintą informaciją apie parką Braškių miške, kuris buvo įrengtas įsavinant Europos Sąjungos pinigų, suskubo skambinti ir priminti, kad analogiško parko esama ir kitoje rajono pusėje, važiuojant link sostinės, iki Bijutiškio likus vos keletui kilometrų, kairėje pusėje. „Mes turime tokią gėdą, kad net kalbėti apie tai, vadinant parku, nebegalima, - sakė „Vilniai“ prisistatė moteris. – Pamenu, kaip šitą vadina mūsų parką statė, beje, molėtiškis, sausio mėnesį – betonavo, liejo pamatėlius. Kas gali stovėti per šalčius lauko darbus padarius. O kiek medienos buvo suvežta, bet viskas atbulomis rankomis daryta ir iki galo nepabaigta. Svarbiausia, kad su ES ženklais visur eita. Buvo likęs tualeto statinukas, jo paskirties taip net vadinti negalima. Kaupėsi ten šiukšlės, ir vaizdas buvo baisus.“

Galų gale jį nugriovė, bet nuoroda, kad čia viskas už ES pinigus, liko. Juokiamės patys iš savęs ir iš Europos Sąjungos. Nes, matyt, pagal plakato informaciją, užsukančių pasiūlymų, kas čia padaryta, tikrai nemažai. O gal žmonės ir tualeto ieško. Šiukšlės vėl kaupiasi. Kodėl mes taip neatsakingai žiūrime į tai, kas duodama? O juk lėšos tai didelės skirtos...“

Mūsų skaitytoja, akcentavusi, jog finansavimas perniek nuėjo, klausė, kas gali sutvarkyti šią tvarką, juk visi žino, kas statė ir kur tas žmogus yra. Jeigu negalima apeliuoti į to žmogaus sąžinę, pasak molėtiškės, galbūt savivaldybei reiktų pasirūpinti, kad klaidinančio ženklo, o tiksliau – informuojančio, kaip panaudojami ES pinigai, kas ne kaip iliustruoja pas save nuolat kviečiantį į svečius turistus ir poilsiautojus rajoną, nebeliktų?

„Vilnius“ informacija

Smėliavimo paslaugos



Norite atnaujinti savo namą, sodybą, seną ūkinį pastatą? Kreipkitės

☎ 860173284 Molėtai

Galimybių pasas: klausimai ir atsakymai

(Atkelta iš 1 psl.)

dinimo vietų skaičių šalyje.

Ar privaloma skiepytis nuo COVID-19 ligos?

Šiuo metu skiepytis nėra privaloma, tačiau rekomenduojama.

Ar privaloma testuotis dėl COVID-19 ligos?

Privalomai testuotis, ar neserga COVID-19 liga, turi asmenys, dirbantys šiose veiklose (turintys tiesioginį kontaktą su kitais asmenimis): asmens sveikatos priežiūros paslaugos ir veikla, socialinės paslaugos ir veikla, švietimo paslaugos ir veikla, vaistinių darbuotojų veikla, krovinių tarptautinis vežimas, viešojo transporto ir keleivių vežimas, lais-

rinės specializuotos paslaugos (pvz., kai šeimos gydytojas siunčia pas kardiologą, oftalmologą ir pan.) bus teikiamos užtikrinant saugią aplinką: valdant pacientų srautus, matuojant temperatūrą, atskiriant karščiauojančius pacientus, laikantis kitų nuostatų, įvertinant ir testavimo būtinumą. Priklausomai nuo epidemiologinės situacijos sprendimai dėl testavimo gali būti priimti kitokie; testavimas bus atliekamas nemokamai.

Ar galima gauti Galimybių pasą, jeigu turiu antikūnų?

Taip. Tokiu atveju reikia privačioje gydymo įstaigoje/ laboratorijoje atlikti kiekybinį arba pusiau kiekybinį

pat vakcinės efektyvumą kaip ir bendrai populiacijai. Nenustatytas joks galimas tiesioginis ar netiesioginis neigiamas poveikis besivystančiam vaisiui ar nėštumo eigai. Rekomenduojamas visuotinis nėščiųjų skiepėjimas COVID-19 mRNR („Comirnaty“ arba „Moderna“) vakcina bet kuriuo nėštumo trečdaliu.

Žmogus alergiškas. Kaip gauti Galimybių pasą ir kiek laiko jis galios?

Šeimos gydytojas, įtardamas, kad pacientui nerekomenduojama skiepytis dėl alergijos vakcinoms sudedamosioms dalims ar kitų priežasčių, išrašo siuntimą pacientui pas alergologą-imunologą arba infekcologą,

kuris (jei nustato) kontrindikaciją pažymi specialiu ligos kodu paciento e.sveikatoje.

Tokiems asmenims testuotis, norint gauti Galimybių pasą, būtina, bet PGR tyrimas yra

nemokamas ir atliekamas mobiliuose punktuose.

Ar privalo dėvėti kaukę einant į parduotuvę, gaunant paslaugas, jei turimas Galimybių pasas?

Jei naudojamos paslaugomis ten, kur aptarnaujami klientai tik su Galimybių pasu – kaukės dėvėti nebūtina, tačiau rekomenduojama. Jei naudojamos paslaugomis ten, kur aptarnaujami klientai ir su Galimybių pasu, ir be jo – dėvėti kaukes būtina visiems.

Kaip žinoti, ar įmonė teikia paslaugas tik klientams su Galimybių pasu?

Įmonė yra įpareigota apie tai informuoti savo klientus (pvz., iškaba priedurų).

Kokiomis paslaugomis galėsiu naudotis be Galimybių paso nuo rugsėjo 13 d.?

Išimtyms, kai nereikalaujama Galimybių paso (visi asmenys (turintys ir neturintys Galimybių paso), kurie naudojami šiomis paslaugomis / jas teikia, privalo dėvėti kaukes, laikytis atstumų, vadovautis kitomis operacijų vadovo nustatytomis epidemiologinėmis saugos priemonėmis): prekyba parduotuvėse, turgavietėse, kurių pagrindinė veikla yra maisto, veterinarijos, pašarų gyvūnams, vaistinių, optikos prekių ir ortopedijos techninių priemonių, augalų, sėklų, trąšų pardavimas, turinčiose atskirą įėjimą iš lauko, kurių prekybos plotas neviršija 1 500 kv. m, arba esančios prekybos centre, kurio bendras prekybos plotas neviršija 1 500 kv. m; nuotolinė prekyba ir kai prekės pristatomos fiziniams ir juri-

pradėtas dėl dingusio be žinios asmens paieškos.

„APSAUGOK MANE“. Lietuvos draudimas tęsia ilgametę tradicijas – socialinės atsakomybės akciją – saugaus eismo iniciatyvą „Apsaugok mane“. Kiekvieną rugsėjį draudimo bendrovė draudžia visus moksleivius nuo nelaimių keliuose. Tad ir šių metų pirmąjį mokslo metų mėnesį Molėtų rajone visi moksleiviai bus apdrausti. Didžiausia šalies draudimo bendrovė „Lietuvos draudimas“ kartu su rajono savivaldybe kviečia pasirūpinti moksleivių sa-

diniams asmenims ar atsiimamos atsiėmimo punktuose; smulkaus remonto paslaugų užsakymas, kai kontaktas tarp paslaugos gavėjo ir paslaugos teikėjo trunka ne ilgiau nei 15 min.; laidojimo paslaugos ir laidojimo reikmenų parduotuvės; muziejų ekspozicijų ir parodų lankymas; bibliotekų (knygų atsiėmimo ir grąžinimo tikslais) ir knygų atsiėmimo punktų paslaugos; asmens sveikatos priežiūros paslaugos; socialinės paslaugos; psichologinės pagalbos ir psichoterapijos paslaugos; asmens sveikatos priežiūros įstaigose esančių ar globos įstaigose gyvenančių terminalinės būklės asmenų, nepilnamečių iki 14 metų bei nėščiųjų lankymas; veterinarijos paslaugos; keleivių vežimo vietiniu (miesto ir priemiesčio) transportu paslaugos; keleivių vežimo už atlygį lengvaisiais automobiliais pagal užsakymą ir lengvaisiais automobiliais taksi paslaugos; teisinių paslaugų teikimas ir teismų veikla; veikla, susijusi su vaiko teisių apsauga; valstybės ir savivaldybių institucijų, įstaigų, valstybės ir savivaldybių valdomų įmonių teikiamos paslaugos, kurių dėl jų specifikos neįmanoma suteikti nuotoliniu; kompleksiskai teikiamos paslaugos šeimai pagal Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro patvirtintą Kompleksiškai teikiamų paslaugų šeimai 2016–2023 m. veiksmų planą; asmenų aprūpinimas techninės pagalbos priemonėmis Techninės pagalbos neįgaliesiems centre prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir savivaldybių įstaigose, kurioms priskirta ši funkcija, asmeninės pagalbos teikimas neįgaliesiems asmenims, kai tokį poreikį nustato savivaldybių paskirti socialiniai darbuotojai; pagalba smurta artimoje aplinkoje patyrusiems asmenims; nukentėjusiems nuo prekybos žmoniškumo asmenims; veikla, susijusi su neteisėtų migrantų priėmimu; atvirose erdvėse teikiamos paslaugos, vykdoma prekyba ir ūkinė veikla, komerciniai ir nekomerciniai kultūros, pramogų, sporto renginiai, šventės, mugės, festivaliai ar kiti tam tikrą laiką trunkantys organizuoti žmonių susibūrimai viešoje vietoje iš anksto nustatytu laiku, kai juose dalyvauja ne daugiau kaip 500 asmenų; finansinės paslaugos, kai teikiamas pensijų ar kitų socialinių išmokų išmokėjimas ir pristatymas, kitos būtinosios finansinės ir privalomo draudimo paslaugos, kai kontaktas tarp paslaugos gavėjo ir paslaugos teikėjo trunka ne ilgiau nei 15 min., taip pat elektroninių ryšių paslaugos, kurios reikalingos norint įgyti galimybę naudotis elektroninėmis paslaugomis; ikimokyklinis, priešmokyklinis, pradinis, pagrindinis, vidurinis ugdymas, pirminis profesinis mokymas, neformalusis vaikų švietimas ir švietimo pagalba.

gumu keliuose.

PAVELDAS. Kaip informuoja Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba, į parengtas valstybės saugomas gamtos paveldo objektų schemas, į naujų valstybės saugomų gamtos paveldo objektų sąrašą įrašytos Juodenėnų eglė (Joniškių sen.) ir Mielių ąžuolas (Mindūnų sen.).

IESKO KREPŠINIO TRENERIO. Molėtų kūno kultūros ir sporto centras paskelbė atranką neformaliojo vaikų švietimo mokytojų, kuris dirbtų su krepšinio grupėmis. Kaip sakė Molėtų kūno kultūros ir

Piliakiemio naujienos su nerimo gaidelėmis...

(Atkelta iš 3 psl.)

myna – jie tėvų namuose vasarą gyvena. Gyvena čia ir mūsų aukštosios kultūros žmonės iš sostinės – Vilniaus Mažojo teatro aktoriai Jonas ir Larisa Braškiai, mūsų Piliakiemio žvaigždės, o iš tiesų labai savi, mieli ir paprasti. Dabar, kai jau nebeturime kaimo šviesuolio Albino Braškio (1937 – 2020), apie Piliakiemį, savo protėvius daug pasakytų ir Jonas. Jis gerai pažįsta ir dabartinį Piliakiemį, ir visus gyventojus. Taigi, pirmiausia ir kalbamės apie dabartį, kuri, deja, nėra smagi. Mūsų kaimą galima vadinti dirvonuojančiu – čia nėra nė vieno ūkininko, niekas nesėja javų, nesirūpina ganyklomis. Nelaiko niekas ir karvių, net ožkų, apie kiaules negali būti kalbos. „Ir gaidžio nėra, iš ryto nesigirdi „gyvojo žadintuvo“, – sako Zigmas Braškys, Jono pusbrolis. O aktoriai Larisa ir Jonas džiaugiasi, kad jie turi labai mielą gyvūnelį – ežį, apsigyvenusį jų kieme. Maloni draugija – tylus, rasykiais pūksintis padarėlis. Dar geraširdžiai globoja benamį šunelį, kuris čia gauna paėsti, ramiai pasnaudžia kiemo medžių paukšmėje.

Tokioj ramybėj ir gražioj aplinkoj, tarp kalnelių ir vandenėlių, gyvena piliakiemiškiai. Aktorius Jonas suskaičiavęs – 9 gyvena išitus metus, tiek pat – tik vasarą. Taigi, kaime yra 18 sodybų.. Dvejiose – nauji žmonės, su kuriais dar nesusipažinta.

Atsirado naujas rūpestis – atsisveikinusi su senuoju kryžiumi, iškelti naujajį. Čia ir darosi neramu – naujasis kūrinyš baigiamas dailinti, o kaip pastatyti, kai Piliakiemyje nėra stiprių vyrų, galinčių kelti naują statinį? Tiesa, pasisūlė Remigijus – jis geraširdis, tikrai padės, jei tik nebus išvykęs tikimės. Seniūnija neturi tokių žmonių, kaip išgirdome raštinėje. Neturi galimybės ir padėti. Taigi, meno kūrinyš iš Želvos (autorius – Albinas Ramoška vyresnysis) sunkiai ieško galimybių atsistoti ant švento Piliakiemio kalnelio, kur dar tebestovi keturi kryžiai (Giedraičių lietuvininkui Matui Valeikai, Giedraičių šauliams, Piliakiemio 1863 metų sukilėliams ir Palangoje nuskenusiam mergaitei ant simbolinio jos kapelio Motinos paguodai). Keturi laukia Pirmojo, skirto kaimui atminti... Naujo, iš tvirtu ąžuolo, stilingo, papuosto liaudiška ornamentika... Rugpjūčio 21 d. numatytas ir Pašventinimas, ir Sugrįžimų šventė. Juk praėjo jau dveji metai nuo paskutinio susitikimo. Nors pandemija nepaėjo, bet piliakiemiškiai senbuviai visi pasiskiepiję, daugelis turi galimybių pasus. .. Tikimės, kad naujas kryžius stovės – kaimo Atminčiai, Vilčiai, Paguodai...

Zita ZAREMBAITĖ –
KRIAUCIŪNIENĖ

sporto centro direktorius Mindaugas Kildišius, atranka paskelbta iš šių pareigų išėjus krepšinio treneriui Mariui Pociukoniui, kuris su centru auklėtiniais dirbo trejetą metų bei kurį laiką derino trenerio darbą su žaidimu Molėtų „Ežerūno“ komandoje. Šioje ekipoje laikinai M. Pociukonis ejo ir vyr. trenerio pareigas. Šiuo metu neformaliojo vaikų švietimo mokytojai darbu su krepšinio grupėmis dirbuoja Ieva Vaicekauskienė ir Žydrūnas Beigeris.

DRŪTAI



valaikio ir (ar) pramogų, kultūros, meno paslaugų teikimas (renginių organizavimas ir lankytojų aptarnavimas), viešojo maitinimo paslaugų teikimas, mažmeninė prekyba, viešasis administravimas, profesinė karo tarnyba, veikla, susijusi su masinio užsieniečių antplūdžio valdymu (nuolatinis tiesioginis kontaktas su šiais užsieniečiais), nuo rugsėjo 13 d. - gamybos įmonės.

Ar privalomi testai yra mokami, kur atliekami?

Ne. Juos apmoka valstybė. Registruotis reikia www.1808.lt arba telefonu 1808; testai atliekami mobiliuose punktuose (Molėtuose prie autobusų stoties esančioje aikštelėje.) Darbuotojai reguliariai turi tirtis kas 7–10 d.

Ar važiuojant viešuoju transportu reikia turėti Galimybių pasą?

Ne, nereikia. Galimybių paso nereikalaujama naudojantis miesto ir rajono ribose vykstančiu viešuoju transportu. Galimybių pasas reikalingas vykstant tarp skirtingų savivaldybių.

Ar norint apsilankyti pas gydytoją reikia Galimybių paso?

Iki rugsėjo 13 d. jokių pokyčių nėra. Lankantis pas šeimos gydytoją – testo nereikia.

Numatoma, kad nuo rugsėjo 13 d.: būtinoji pagalba ir šeimos medicinos paslaugos bus teikiamos be testavimo; planinės stacionarinės paslaugos teikiamos tik turint neigiamą 48–72 val. tyrimo rezultatą (greitojo antigeno testo arba PGR tyrimo), persirgus ar pasiskiepijus – taip, kaip yra dabar; planinės ambulatorinės šventės, atskirų regionų ap-
rangos ypatumus. Nutapyti darbai šių metų pabaigoje bus eksponuojami Lietuvos tautodailininkų sąjungos galerijoje Vilniuje.

TRUMPAI
TAPYBOS PLENERAS – INTURKĖJE. Lietuvos neįgalųjų draugija Inturkės bendrystės centre organizuoja kūrybines dirbtuves – plenerą dailininkams - kūrybingiems žmonėms su negalia. Kaip informavo Lietuvos neįgalųjų draugijos projekto vykdytoja Saulė Vėjelienė, kitą savaitę rugpjūčio 25 – 30 dienomis vyksiančio plenero metu ne tik Molėtų krašto, bet ir iš visos Lietuvos 10 negalią turinčių tapytojų taps Lietuvos tautinio paveldo buitį, kalendorines pa-

protines šventes, atskirų regionų ap-
rangos ypatumus. Nutapyti darbai šių metų pabaigoje bus eksponuojami Lietuvos tautodailininkų sąjungos galerijoje Vilniuje.

VYKDOMA PAIEŠKA. Policijos pareigūnai vis dar vykdo dingusios šešiolikmetės merginos paiešką, kuri paskelbta praėjusią savaitę, kuomet mergina rugpjūčio 9 dieną išėjo iš namų Ažuolų gatvėje, Molėtuose ir negrįžo. Kaip sakė Panevėžio apygardos prokuratūros Utenos apylinkės prokuroras Gintaras Čekuolis, vyksta ikiteisminis tyrimas, kuris

„Mokytoja“ Gražina: „dirbame pagal galimybes...“

Lina GAIŽUTIENĖ

Molėtų krašto žmonių su negalia sąjunga (ŽNS) nuo liepos pirmos dienos pradėjo vykdyti projektą „Neįgaliųjų aktyvios ir sveikos gyvenamosios skatinimas bei propagavimas“. Šio projekto vykdytoją taip pat nuo liepos 1 dienos pradėjusių dirbti Gražiną Pivorienę nauja darbuotoja galima vadinti tik sąlyginiai. Molėtuose prieš penkerius metus apsigyvenusi Gražina iš karto prisijungė prie Molėtų krašto ŽNS veiklos, juolab, kad jos vyras Ramūnas yra Molėtų krašto ŽNS valdybos na-

gilinti jai, kas kiekvienam iš jų tenka, patinka, kokia veikla patraukliausia.

-Iš esmės, nors dirbame ir grupėje, bet vyksta individualus darbas, nes išsiskiria vaikų pomėgiai, norai. Mes dirbame Molėtų pradinėje mokykloje pirmame aukšte esančioje salėje. Vaikai pasiilgę buvimo kartu, bendravimo todėl noriai renkasi į užsiėmimus, kurie vyksta tris kartus per savaitę iki vidurdienio. Visą grupę surinkti sunku, nes vasara - atostogų metas - vieni vaikai stovyklauja, kiti gydomi, bet, manau, nuo rugsėjo

pradžios jau praėjo pusantro mėnesio ir per šį laiką nei vienas neatsakė jų lankyti. Tikiuosi, kad ir ateityje jiems ši veikla patiks, nes stengiuosi atsižvelgti ir į kiekvieno vaiko sveikatos, fizinio krūvio galimybes, nes grupėje yra tokių, kurie negali aktyviai judėti. Bet mūsų užsiėmimai ir nėra treniruočių pobūdžio, visi dirbame pagal galimybes ir salėje, ir lauke...

Gražina šypsojosi, kad susipažįstant su vaikais, ir jai teko atsakyti į vaikų klausimus, kodėl ji juda neįgaliojo vežimėliu, kas atsitiko, ar ji pasveiks...

Atvirai vaikams papasakojusi apie save ir sudėtingą kraujotakos ligą, kuri prieš septynerius metus prikaustė jauną moterį prie neįgaliojo vežimėlio, Gražina sakė, kad iki neįgalumo dirbo socialine darbuotoja. Tuomet Vilniuje gyvenusi moteris dirbo mėgiamą darbą padėdama žmonėms pasirūpinti savimi. Turinti įgimtą savybę gebėti bendrauti su žmonėmis, juos išklausti Gražina labai lengvai susibendravo su vaikais, nes vis tik ir dabartinis darbas turi sąsajų su buvusiuoju. Tiesa, Gražina, dėl neįgalumo metusi socialinės darbuotojos darbą, prisipažino, kad buvo sunkus metas, be to, moteris tuomet nesitikėjo, kad vėl galės dirbti. „Viliuosi, kad ir vaikai, sužinoję mano istoriją, ją priims kaip gyvenimišką pamoką, kad ir neįgalus žmogus gali gyventi pilnavertį gyvenimą, kad gali mokytis, dirbti...“ - kalbėjo Gražina, sakiusi kad labai džiugu ir tai, jog Molėtuose jai, judančiai vežimėliu, beveik nėra kliūčių. Be to, dažniausiai visur ji vyksta kartu su vyru Ramūnu, tad ir pasitaikius nepatogumui, jį dviese įveikti lengviau. „Džiaugiuosi Molėtų pradine mokykla, į kurią labai patogiu man patekti, be jokių apribojimų judu visame mokyklos pirmajame aukšte...“ - džiaugėsi Gražina, besivilianti, kad darbai su vaikais projektas bus pratęstas ir kitais metais.



Gražina Pivorienė Molėtų krašto ŽNS pagal projektą dirbti pradėjo nuo liepos 1 dienos

rys. 49 metų molėtiškė, pristačiusi naują projektą, pasakojo, kad pagal jį yra dirbama su neįgaliais vaikais, kuriems žaidimais, pokalbiais ir kitomis jiems patraukliomis formomis stengiamasi įdiegti aktyvų gyvenimo būdą. Kaip pasakojo naujoji darbuotoja Gražina, kurią vaikai vadina tiesiog mokytoja, iš viso suburta 13

1 dienos darbas dar labiau įsibėgės, be to, ir mūsų užsiėmimai persikels į popietinį laiką nuo 15 val. iki 17 val., - pasakojo pašnekovė. - Darbas vyksta įvairiapusis, nes negali vaikų sukviesti vienai veiklai, tenka dirbti individualiai. Nuo užsiėmimų

paraiškų smulkiajam ir vidutiniam verslui teikimo metą. Jų laukiama iki spalio 1 d. Priminsime, jog taip jau ne vienerius metus rajono savivaldybė skatina smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų kūrimąsi ir plėtrą, verslo aplinkos gerinimą, investicijų pritraukimą, užimtumą ir investicijas į žmogiškuosius išteklius mūsų krašte. Paroma suteikiama palūkanų kompensavimui, verslo plėtros dokumentams parengti, elektroninės parduotuvės steigimui, įrangos įsigijimui, nekilnojamojo turto nuomai ir pan.

usia UAB „Melingos keliai“ dėl kelio Videniškiiai - Žižmauka dalies, kuriai Videniškių kaime suteiktas Klevų g. pavadinimas, kapitalinio remonto. Statybos darbų vertė 93,64 tūkst. eurų. Remonto metu bus įrengti kelio pagrindai, sutvarkytas paviršinio vandens nubėgimas, paklota asfalto danga.

TRUMPAI

GERA ŽINIA VIDENIŠKIEČIAMS. Taip įvertino rajono savivaldybės pranešimą apie Videniškiuose netrukus kapitališkai remontuosiamą Klevų gatvę vietos bendruomenės centras. Savivaldybės administracija pasirašė sutartį su viešajame konkurse laimė-

PRAMOGAUK MOLĖTUOSE!

- **EKSKURSIJOS KETURRAČIU MOTOCIKLU**
Aplankyk Mindūnų apžvalgos bokštą, etnokosmologijos muziejų, patirk įspūdžių lekiant miško keliukais!
- **DAŽASVYDŽIO PRAMOGOS**
Suorganizuok nepamirštamą bernvakarį, gimtadienį, draugų susitikimą. Adrenalinas ir patiki nuotaika gyvename ore!

www.dazasvydismoletai.lt
Juodakampio k., Molėtų r. Tel. 8 60 17 32 84

Kviečiame Molėtų rajono gyventojus registruotis į Streso valdymo praktinių užsiėmimų ciklą (4 kartai)

Užsiėmimo trukmė - 1,5 val.

Lektorė - psichologė Marina Guptor

BŪTINA IŠANKSTINĖ REGISTRACIJA
TEL. (8 389) 518 67

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS VYKDOMOSIOS SVIEKATOS BIURAS
www.utenavsb.lt

KASAM.lt

Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!

GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!

- ✓ Kasame tvenkinius
- ✓ Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- ✓ Nuomuojuame įvairių techniką

+370 699 54 762
info@kasam.lt www.kasam.lt

Teatrų festivalis „Talentas būti žiūrovu“
Rugpjūčio 23 d. 19.00 val.
Molėtų kultūros centre
MINIMĖ BALTIJOS KELIO DIENA

Teatra „Labas“ spektaklis
MIŠKO SESERYS

LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTERIJA
2021 m.

Užtikrinta „FK Molėtai“ pergalė prieš vienus iš D diviziono lyderių

Molėtų futbolo klubo vyrų komanda „FK Molėtai“ praėjusį sekmadienį pradėjo antro rato kovas Sekmadienio futbolo lygos D divizione. Pirmas rungtynes Molėtų stadione molėtiškiai žaidė su „A Komanda-Margiris B“ ir šventė tvirtą pergalę 4:0. Pirmasis kėlinys klostėsi apylygiai, pasižymėti įvarčiais galėjo abi komandos, bet sėkmė lydėjo aikštelės šeimininkus, kurie 23 žaidimo minutę pelnė įvartį ir išsiveržė į priekį. Varžovai nesnaudė ir po eilinio išpuolio užsidirbo 11 m baudinį. Tačiau realizuoti jo nepavyko ir pirmasis kėlinys baigėsi šeimininkams pirmaujant. „Ant-

ras kėlinys, kurį pradėjome šiek tiek pakrikę, stabilizuotas gynėjų ir vartininko pastangomis. Toliau vėl vyko apylygė kova, - apie rungtynes pasakojo treneris Maris Grava, - likus žaisti dešimčiai minučių, svečiai nusprendė sužaisti va-bank ir užgulė mūsų vartus. Tai leido mums pasinaudoti spragomis gynyboje ir pelnyti net tris įvarčius“. Molėtų komandai šiose rungtynėse įvarčius pelnė Ernestas Linkevič, Simas Bartusevičius (2 įv.) ir Tomas Viburys. Kitas rungtynes Molėtų komanda žais su „FK Arpas“ Molėtų stadione šį sekmadienį 16 val.

„Vilnius“ informacija

Kviečia pirmasis regiono perkusijos ir džiazo festivalis

Jau kitą savaitę įvyks pirmasis Utenos regiono perkusijos ir džiazo festivalio atidarymo renginys, kurio siela, įkvėpėjas ir krikštątevis - vienas ryškiausių ir savičiausių Lietuvos džiazo ir improvizacinės muzikos perkusininkų bei būgnininkų Arkadijus Gotesmanas. Jo domėjimasis Molėtų krašto muziejuje saugomu istoriniu kunigaikščių Giedraičių timpanu lėmė regiono perkusijos ir džiazo festivalio idėją. Tad rugpjūčio 28 d. 19 val. Molėtų kultūros namų lauko scenoje vyks festivalio uždarymo renginys. Kartu su Arkadijumi Gotesmanu festivalyje dalyvauja vienas ryškiausių šiuolaikinio poezijos pasaulio balsų, apdovanotas ne viena premija poetas Gytis Norvilas. Tad lauko scenoje poezija kalbės su perkusija. Paskutinį vasaros šeštadienį turėsime galimybę kartu su atlikėjais būti poetinėje-muzikinėje kompozicijoje „Akla valtis: iš slaptų sodininko už-



Gytis Norvilas ir Arkadijus Gotesmanas

rašų“. Užbaigs festivalį garsus džiazo duetas: Vytauto Labučio - saksofonai, elektronika - ir Eugenijaus Kaveičiaus - kontrabosas.

Turite naujienų? Rašykite mums el.p. info@vilnis.lt BENDRADARBIUKIME!

Televizijos programa

PENKTADIENIS Rugpjūčio 20 d. LTV	07:20 Šeimyninės melodramos 08:20 Dvi širdys 10:20 Akloji 11:25 Pakvaišusi porėlė 12:30 Alpių gelbėtojai 13:35 Stebuklas 14:35 Baudžiauninkė 15:45 Pragaro virtuvė 16:45 Šeimyninės melodramos 17:45 Akloji 18:50 Alpių gelbėtojai 19:50 Marija Vern 21:00 Keliautojas. Naktų vaigis 22:55 Nusikaltimas šiaurėje. Kliuveris ir pašėlusis naktis	se 10:55 Svajoklis Budis 12:40 Šaunusis penketukas 14:35 Beverli Hilso nindzė 16:25 Mamos eina į trasą 18:30 Žinios 19:30 Monstrų viešbutis 21:20 Nebrendylos 23:25 Rinas 911. Majamis TV3	11:00 Grilio skanėstai 11:30 Inovacijų DNR 12:00 „Triguba apsauga“ 14:00 „Vieno nusikaltimo istorija“ 16:00 Žinios 16:30 Lietuvos miestai 17:30 Vantos lapas. 18:00 Žinios 18:30 Švarūs miestai 19:00 Gyvai 20:00 Žinios 20:30 „Neatmenu tavo veido“ 22:30 Žinios 23:00 Laikykitės ten. 00:00 „Triguba apsauga“ TV8	08:30 Svajonių ūkis 09:00 La Maistas. Vasara 09:30 Aladinas 11:20 Laukinė karalystė 12:20 Kenoloto 12:22 Laukinė karalystė 12:35 16 norų 14:25 Abė 16:10 Kobra 11 17:20 Kenoloto 17:22 Kobra 11 18:30 TV3 žinios 19:30 Piktadarės istorija 21:20 Kartą Venecijoje 22:15 Jėga ir Kenoloto 22:18 Kartą Venecijoje 23:25 Žmogus žmogui – vilkas	21:30 „24/7“ 22:30 Žinios 23:00 Laikykitės ten. P 00:00 „Triguba apsauga“ TV8 05:45 Stilingi jausmai 06:35 Tik tai, kas tikra 07:00 Teletabiai 07:30 Galingasis 08:00 Mažųjų gyvūnėlių krautuvė. 08:30 Mano riteris ir aš 09:00 Skraiduoliai 10:00 Monstrų viešbutis 11:00 Stebuklingas lobis 11:20 Beždžionėlės ir plėšikai 11:30 Reksas 11:45 Boleko ir Lioleko nuotykių 12:00 Svajonių sodai 13:00 Greiti ir paprasti Džemio receptai 14:00 Didžiosios Britanijos kepėjų kovos 15:00 Mano namų taisyklės mandinė taurė 2021“ 16:00 Pirmieji pasimatymai 17:00 Čigonaitė 18:10 Išsiųsta su meile 20:00 Polkanas ir Šavka 20:10 Linksmos istorijos 20:20 Šuniukas ir sena šlepetė 20:30 Reksas 20:45 Boleko ir Lioleko nuotykių 21:00 Vasara Algarvėje 23:00 Midsomerio žmogžudystės	Merginos 11:35 Mentalistas 12:30 CSI. Majamis 13:30 Mano virtuvė geriausia 14:50 Šuo 16:00 Pėdsakas 17:00 Info diena 17:30 Mentalistas 18:30 Herbas ar skaičius. Merginos 19:30 Snaiperis 20:30 Pričiupom! 21:00 Tavo eilė 23:05 Mirtinas ginklas TV 6 06:30 CSI. Niujorkas 07:15 Kobra 11 08:10 Univeras 09:20 Sandėlių karai 10:25 Simpsonai 11:25 Paskutinis žmogus Žemėje 12:25 Naujakuriai 12:55 Saša ir Tania 13:55 Sandėlių karai 14:55 Kobra 11 15:55 CSI. Niujorkas 16:55 Univeras 18:00 Gerasis daktaras 19:00 Goldbergai 20:00 Nuogi ir įbauginti 21:00 Šeimos susitikimas 23:00 Pjūklas 2 TV1 06:00 Dakaras Ozas. 06:55 Žingsnis iki dangaus 08:20 Dvi širdys 10:20 Akloji 11:25 Pakvaišusi porėlė 12:30 Alpių gelbėtojai 13:35 Stebuklas 14:35 Baudžiauninkė 15:45 Pragaro virtuvė 16:45 Šeimyninės melodramos 17:45 Akloji 18:50 Alpių gelbėtojai 19:50 Marija Vern 21:00 Nepriekaištinga 22:50 Svajoklė 23:50 Našlaitės Lietuvos ryto TV 06:30 Vantos lapas. 07:00 „Netikėtas teisingumas“ 08:00 Senjorų avilys 08:30 Inovacijų DNR 09:00 „24/7“ 10:00 „Vieno nusikaltimo istorija“ 11:00 „Daktarė Kovalčiuk“ 12:00 TV parduotuvė 12:15 Mažos Mūsų Pergalės 12:30 Kaimo akademija 13:00 Nauja diena 14:00 „Teisingumo agentai“ 15:00 „Reali mistika“ 16:00 Reporteris 16:30 Baltijos kelias 17:00 „Netikėtas teisingumas“ 18:00 Reporteris 18:30 „Vieno nusikaltimo istorija“ 19:30 Mūsų gyvūnai 20:00 Reporteris 20:30 „Reali mistika“ 21:30 „Daktarė Kovalčiuk“ 22:30 Reporteris 23:00 Nauja diena. 00:00 „Netikėtas teisingumas“
06:02 Labas rytas, Lietuva 08:55 Įstatymas ir tvarka 09:40 Komisarar Reksas 10:30 Tarnauti ir ginti 11:30 Kas ir kodėl? 12:00 Stilius. 13:00 Įdomiosios atostogos 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:20 Kaip atsiranda daiktai 16:45 Kalnų daktaras 17:30 Žinios. 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Nacionalinė ekspedicija. 19:30 Beatos virtuvė. 20:30 Panorama 21:00 Auksinis protas. 22:25 Greiti ir įsiutę 00:00 Įstatymas ir tvarka LNK	06:30 Balta - meilės spalva 08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 10:00 Du gyvenimai 11:10 Keičiu žmoną 12:10 Būrėja 13:20 Turtuolė varguolė 14:30 Uždraustas vaisius 16:35 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 Stebuklas 20:30 Turtuolė varguolė 21:30 Itališkas apiplėšimas 23:45 Matrica. Revoliucijos TV3	06:35 Madagaskaro pingvinai 07:00 Bakuganas. Šarvų sąjunga 07:30 Galingasis 08:00 Madagaskaro pingvinai 08:30 Simpsonai 09:00 Skaniai ir paprastai 09:30 Maisto kelias 10:30 Penkių žvaigždučių būstas 11:00 Sveiki atvykę 11:30 Laukinė karalystė 12:20 Kenoloto 12:22 Laukinė karalystė 12:35 Kitame kūne 14:25 Legendinis kovotojas 16:45 Ekstrasensų mūšis 17:20 Kenoloto 17:22 Ekstrasensų mūšis 18:30 TV3 žinios 19:30 Garfildas 19:35 Eurojackpot 19:40 Garfildas 21:15 Apgaulės meistrai 22:15 Jėga ir Kenoloto 22:18 Apgaulės meistrai 23:35 Kelnėse dar ne senelis	05:45 Stilingi jausmai 06:35 Menų sala 07:00 Žiūrėk! Geras! 07:30 Galingasis 08:00 Mažųjų gyvūnėlių krautuvė. Gyvūnėlių pasaulis 08:30 Mano riteris ir aš 09:00 Skraiduoliai 10:00 Monstrų viešbutis 11:00 Žirafa ir akiniai 11:10 Kaip tapti dideliu 11:30 Reksas 11:45 Boleko ir Lioleko nuotykių 12:00 Tavo augintinis 12:30 Tik tai, kas tikra 13:00 Greiti ir paprasti Džemio receptai 14:00 Didžiosios Britanijos kepėjų kovos 15:00 Mano namų taisyklės 16:00 Pirmieji pasimatymai 17:00 Čigonaitė 18:10 Kaip namie 20:00 Stebuklingas lobis 20:20 Beždžionėlės ir plėšikai 20:30 Reksas 20:45 Boleko ir Lioleko nuotykių 21:00 Midsomerio žmogžudystės 23:05 Vidurnakčio saulė	06:00 Info komentaras su Arnu Mazėčiu 06:30 Pričiupom! 07:30 „Lietuvos galiūnų komandinis čempionatas“. 08:30 Tauro ragas 09:00 „Galiūnų Pasaulio komandinis taurė 2021“ 10:05 Kova už būvį 11:10 Geriausi šuns draugai 11:40 Negyvenamose salose su Beru Grilsu 12:50 Atranka. Išlieka stipriausi 13:55 Ekstrasensai tiria 16:10 Gordon Ramzio virtuvės košmarai 17:20 Spec. būrys. Išlieka stipriausi 18:25 Tė, kurie žudo 19:30 Mirtinas ginklas 20:30 Paskutinis laivas 22:30 Legendų biuras 23:40 Karo vilkai. Likvidatoriai	06:02 Labas rytas, Lietuva 08:55 Įstatymas ir tvarka 09:40 Komisarar Reksas 10:30 Tarnauti ir ginti 11:30 Kas ir kodėl? 12:00 Savaitė. 13:00 Įdomiosios atostogos. 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:20 Kaip atsiranda daiktai 16:45 Kalnų daktaras 17:30 Žinios. 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Nacionalinė ekspedicija. 19:30 Kelias, nuvilnijęs į laisvę 20:30 Panorama 21:00 Dienos tema 21:30 Dviracio žinios. 22:00 Nuostabią draugę 23:50 Įstatymas ir tvarka 00:35 Išpažinimai. LNK	06:02 Labas rytas, Lietuva 08:55 Įstatymas ir tvarka 09:40 Komisarar Reksas 10:30 Tarnauti ir ginti 11:30 Kas ir kodėl? 12:00 Savaitė. 13:00 Įdomiosios atostogos. 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:20 Kaip atsiranda daiktai 16:45 Kalnų daktaras 17:30 Žinios. 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Nacionalinė ekspedicija. 19:30 Kelias, nuvilnijęs į laisvę 20:30 Panorama 21:00 Dienos tema 21:30 Dviracio žinios. 22:00 Nuostabią draugę 23:50 Įstatymas ir tvarka 00:35 Išpažinimai. LNK
06:15 Galingieji reindžeriai. Žvėries galia 06:40 Ančiukų istorijos 07:05 Madagaskaro pingvinai 07:35 Tunelis 08:35 Meilės sūkuryje 09:40 Vilties spindulys 10:45 Vilties spindulys 11:50 Rojus 12:20 Kenoloto 12:22 Rojus 12:55 Tik tu – mano meilė 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV Pagalba 17:20 Kenoloto 17:22 TV Pagalba 18:30 TV3 žinios 19:30 Ratai 3 21:45 Galaktikos sergėtojai. 22:15 Jėga ir Kenoloto 22:18 Galaktikos sergėtojai. 00:00 Bulis	06:45 Pasaulis pagal moteris 07:30 Linkėjimai beždžionėlei 07:40 Du karžygiai 07:50 Aitvaras palėpėje 08:00 Reksas 08:15 Boleko ir Lioleko nuotykių 08:30 Skraiduoliai 09:00 TV Pagalba 10:55 Žingsnis iki dangaus 12:05 Vaikinas gimtadienio šventei 14:00 Moterys meluoja geriau 15:00 Ar prisimeni mane? 16:00 Likimo karuselė 17:00 Lemties vingiai 18:00 Priesaika 20:00 Žirafa ir akiniai 20:10 Kaip tapti dideliu 20:20 Žadintuvus 20:30 Reksas 20:45 Boleko ir Lioleko nuotykių 21:00 Vidurnakčio saulė 23:00 Priesaika	06:55 Aliaskos geležinkeliai 07:55 Atšiaurioji Aliaska 08:55 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai 09:30 Statybų gidas 10:00 Aš – ralistas 10:30 Žmogus, gepardas, gamta 11:35 Gelmėse slypinčios unikalios istorijos 12:45 Neregėtas baltųjų ločių gyvenimas 13:55 Išlikimas 3 15:00 Aliaskos geležinkeliai 16:00 Jukono vyrai 17:00 Sandėlių karai 18:00 Lombardų žvaigždės 19:00 Kaukės 20:00 Vienas 21:00 Žinios 22:00 Pašėlę vyrukai	06:02 (Ne)emigrantai. 07:00 Šventadienio mintys. 07:30 Klausimėlis. 08:00 Gyventi kaime gera 08:30 Rytų sūtinis. 09:00 Naledi. Pasakojimas apie dramblukę 10:00 Gustavo enciklopedija. 10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 11:25 Kelionių atvirukai 11:40 Kelionių atvirukai 12:00 Maži, bet ypatingi: vorai 12:50 Salų gamtos slėpiniai 13:45 Puro 15:30 Žinios. 15:45 Istorijos detektyvai. 16:30 Veranda. 17:00 Savaitė su „Dviracio žiniomis“ 17:30 Žinios. 18:00 Duokim garo! 19:30 Savaitė. 20:30 Panorama 21:00 Viktorija. 21:45 Seserų Fontanų siuvelykla 23:35 Mini ir Moskovicas LNK	06:30 "Balta - meilės spalva" 08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris" 10:00 "Du gyvenimai" 11:10 "Keičiu žmoną" 12:10 "Būrėja" 13:20 "Turtuolė varguolė" 14:30 "Uždraustas vaisius" 16:35 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 "Stebuklas" 20:30 "Turtuolė varguolė" 21:30 Žinios 22:30 Po vedybų TV3	06:15 Galingieji reindžeriai. Žvėries galia 06:40 Ančiukų istorijos 07:05 Madagaskaro pingvinai 07:35 Maisto kelias 08:35 Meilės sūkuryje 09:40 Vilties spindulys 11:50 Rojus 12:20 Kenoloto 12:22 Rojus 12:55 Tik tu – mano meilė 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV Pagalba 17:20 Kenoloto 17:22 TV Pagalba 18:30 TV3 žinios 19:30 Tunelis 20:30 Meilė be sienų 21:00 TV3 vakaro žinios 22:00 Apgaulinga aistra 22:15 Jėga ir Kenoloto 22:18 Apgaulinga aistra	06:30 "Balta - meilės spalva" 08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris" 10:00 "Du gyvenimai" 11:10 "Keičiu žmoną" 12:10 "Būrėja" 13:20 "Turtuolė varguolė" 14:30 "Uždraustas vaisius" 16:35 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 "Stebuklas" 20:30 "Turtuolė varguolė" 21:30 Žinios 22:30 Po vedybų TV3
06:15 CSI. Majamis 07:15 Mano virtuvė geriausia 08:30 Šuo 09:40 Pėdsakas 10:35 Herbas ar skaičius. Merginos 11:35 Mentalistas 12:30 CSI. Majamis 13:30 Mano virtuvė geriausia 14:50 Šuo 16:00 Pėdsakas 17:00 Info diena 17:30 Mentalistas 18:30 Herbas ar skaičius. Merginos 19:30 Amerikietiškos imtynės 21:30 Šaulys 23:45 Mirties apsuptyje TV6	06:02 Daiktų istorijos. 07:00 Išpažinimai 07:30 Kelionių atvirukai 07:45 Hakio Bakio miškas 09:00 Labas rytas, Lietuva 11:00 Beatos virtuvė. 11:55 Lokiai namuose 12:50 Metų laikų kaita 13:45 Kelionių atvirukai 14:00 Hadsonas ir Reksas 15:30 Žinios. 15:45 Sveikinimų koncertas. 17:30 Žinios. 18:00 Euromaxx. 18:30 Vakaras su Edita. 19:30 Stilius. 20:30 Panorama 21:00 Mano daina. 22:25 Karalius Ralfas 00:00 Greiti ir įsiutę LNK	06:00 Pasirinkę Lietuvą 06:30 100 metų propagandos 07:00 Akloji 08:30 Daktaras Ozas. 09:30 Žingsnis iki dangaus 11:00 Kai norisi žalumos 12:00 Anos Olson receptai 13:00 Mylėk savo sodą 14:00 Akloji 15:45 Moteris 17:45 Šeimyninės melodramos 18:45 Akloji 19:50 Būrėja 21:00 Vera. Šešėliai danguje 22:55 Prisikėlimas Lietuvos ryto TV	06:20 Broliai meškinai. Nuotykių ieškotojai 06:50 Bunikula 07:20 Neramūs ir triukšmingi 07:50 Šaunusis Skūbis-Dū 08:20 Tomas ir Džeris 08:50 Beprotiškos melodijos 09:20 Fiksiai prieš Krabius 11:05 Roko mokykla 13:25 Nacionalinis saugumas 15:15 Krokodilas Dandis 17:20 Teleloto 18:30 Žinios 19:30 Nepaprastas Žmogus-Voras 22:15 Pakeleiviai 00:35 Trise valtimi arba be irklo	06:30 100 metų propagandos 07:00 Akloji 08:30 Daktaras Ozas. 09:30 Žingsnis iki dangaus 11:00 Kai norisi žalumos 12:00 Anos Olson receptai 13:00 Mylėk savo sodą 14:00 Akloji 15:45 Moteris 17:45 Šeimyninės melodramos 18:45 Akloji 19:50 Būrėja 21:00 Vera. Šešėliai danguje 22:55 Prisikėlimas Lietuvos ryto TV	06:15 Galingieji reindžeriai. Žvėries galia 06:40 Ančiukų istorijos 07:05 Madagaskaro pingvinai 07:35 Maisto kelias 08:35 Meilės sūkuryje 09:40 Vilties spindulys 11:50 Rojus 12:20 Kenoloto 12:22 Rojus 12:55 Tik tu – mano meilė 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV Pagalba 17:20 Kenoloto 17:22 TV Pagalba 18:30 TV3 žinios 19:30 Tunelis 20:30 Meilė be sienų 21:00 TV3 vakaro žinios 22:00 Apgaulinga aistra 22:15 Jėga ir Kenoloto 22:18 Apgaulinga aistra	06:15 CSI. Majamis 07:15 Mano virtuvė geriausia 08:30 Šuo 09:40 Pėdsakas 10:35 Herbas ar skaičius. Merginos 11:35 Mentalistas 12:30 CSI. Majamis 13:30 Mano virtuvė geriausia 14:50 Šuo 16:00 Pėdsakas 17:00 Info diena 17:30 Mentalistas 18:30 Herbas ar skaičius. Merginos 19:30 Snaiperis 20:30 Pričiupom! 21:00 Tavo eilė 23:05 Mirtinas ginklas TV 6 06:30 CSI. Niujorkas 07:15 Kobra 11 08:10 Univeras 09:20 Sandėlių karai 10:25 Simpsonai 11:25 Paskutinis žmogus Žemėje 12:25 Naujakuriai 12:55 Saša ir Tania 13:55 Sandėlių karai 14:55 Kobra 11 15:55 CSI. Niujorkas 16:55 Univeras 18:00 Optibet A lygos rungtynės 20:00 Farai. 21:00 Žinios 22:00 Pagrobimas 2. Neišvengiamas kerštas 23:55 Deadpool TV1 06:20 Daktaras Ozas.

Grįžtantiems į darbus ir mokslus – ypatingi „Tele2“ pasiūlymai

Artėjant naujiems mokslo metams ir iš atostogų grįžtant į darbus, svarbu pasirūpinti geru internetu ir kokybiškais įrenginiais. „Tele2“ paruošė daugybę puikių pasiūlymų kompiuteriams, telefonams ir namų internetui, kuriais jau dabar galite pasinaudoti operatoriaus fiziniuose salonuose arba internetinėje parduotuvėje www.tele2.lt.

Nešiojami ir planšetiniai kompiuteriai su 1 Eur pradine įmoka

Svarbiausias įrankis darbui ar mokslui neabejotinai yra kompiuteris. Dabar – tinkamas metas jį įsigyti. „Tele2“ paruošė jums didžiulį nešiojamų ir planšetinių kompiuterių pasirinkimą vos su 1 Eur pradine įmoka. Pasiūlymai kompiuteriams galioja su bet kuriuo „Tele2 Laisvo interneto“ www.tele2.lt skelbiamu planu, sudarant 24 mėn. sutartį ir perkant nurodytą įrangą, mokant visą sumą iš karto arba dalimis per 36 ar 24 mėn.

Telefonai pigiau – nuo 14,91 Eur/mėn.

Daugybė telefonų – ypatingomis kainomis. Pavyzdžiui, ryškų ir išvermingą „Xiaomi Mi 11 Lite 5G (128 GB)“ išmanųjį dabar galite įsigyti su 1 Eur pradine ir 14,91 Eur mėnesine įmoka. Vienkartinis laikmenos mokestis – 0,00 Eur. Įrangą galite įsigyti mokant visą sumą iš karto arba nurodytomis įmokomis su bet kuriuo „Tele2“ balso planu iš nurodytų www.tele2.lt ir 24 mėn. sutartimi.

Naujieji „Samsung Galaxy Watch 4“ serijos laikrodžiai su eSIM

Jau galite užsisakyti naujuosius „Samsung Galaxy Watch 4“ ir „Samsung Galaxy Watch 4 Classic“ išmaniujų laikrodžių modelius su eSIM. Jų kaina prasideda nuo 8,83 Eur/mėn. Išmaniesiems laikrodžiams taikoma pradinė 1 Eur įmoka. Laikrodžius galite rinktis iš juodos, žalios,

rausvojo aukso ir sidabro spalvų. Įrenginių pristatymas – nuo rugpjūčio 27 d. Pasiūlymas galioja pasirinkus bet kurį eSIM palaikantį laikrodį ir sudarant 24 ar 36 mėn. sutartį ir mokant pradinę įmoką bei mėnesinę įmoką, kuri nurodyta www.tele2.lt prie konkretaus laikrodžio modelio.

eSIM paslauga – 6 mėn. nemokamai

Dabar „Vieno numerio“ paslauga, kuri susieja telefoną ir eSIM technologiją turintį laikrodį, net pusmetį galite naudotis nemokamai. Ji suteikia galimybę gauti skambučius, telefone esančių programėlių pranešimus ir SMS žinutes į abu įrenginius tuo pačiu metu. 6 mėn. išbandymas nemokamai galioja sudarius 24 mėn. sutartį, o po 6 mėn. įsigalioja įprasta plano laikrodžiui kaina numatyta paslaugų teikimo sutartyje.

Nemokamas interneto planas

Išskirtinis pasiūlymas „Tele2“ klientams. Visus, turinčius 2 ar daugiau pokalbių planų vieno vartotojo vardu, kviečiame įsigyti 20 GB „Tele2 Laisvo interneto“ planą už 0,00 Eur/mėn. Nemokamo plano pasiūlymas galioja sudarant 24 mėn. paslaugų teikimo sutartį ir įsigijant maršrutizatorių (nuo 2,5 Eur/mėn.).

Robotas siurblys dovanų

Užsisakius „Tele2 Laisvo interneto“ planą nuo 15,90 Eur/mėn., robo-

tas siurblys „Xiaomi Mi Robot Vacuum-Mop Pro“ – dovanų. Pasiūlymas galioja užsakant su „Tele2 Laisvo interneto“ 200 GB (15,90 Eur/mėn.) ar neribotą GB (18,90 Eur/mėn.) planu bei pasirašant 24 mėn. paslaugų teikimo sutartį. Modemo kaina į pasiūlymą neįskaičiuota ir prasideda nuo 2,5 Eur/mėn. Dovaną prie užsakymo pridedama automatiškai už 0,01 Eur priemonę. Minėto roboto siurblio kaina ne akcijos metu ir perkant be sutarties – 349 Eur.

Ryšio stiprinimo įrangai – 50 proc. nuolaida

Prireikus sustiprinti namuose veikiančių interneto ryšį, galime pasiūlyti vidaus („Wi-Fi“) ryšio sprendimus. Vidaus ryšio stiprinimui pravers pagalbinis maršrutizatorius „Huawei WS5200-21“ arba „Huawei WS318n“. Šiuo metu, užsisakius bet kurį „Tele2 Laisvo interneto“ planą ir pasirašius 24 mėn. sutartį, šiai įrangai taikoma 50 proc. nuolaida. Pradinė įmoka – 1 Eur. Vienkartinis laikmenos mokestis – 0,00 Eur.

Daugiau informacijos apie pasiūlymus ir akcijas sužinosite www.tele2.lt arba paskambinę telefonu 117. Įrenginiams papildomai taikomas vienkartinis laikmenos mokestis. Pasiūlymų laikas ir įrenginių skaičius ribotas.

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus. Tel. 8647 48473, Remigijus

PAMINKLAI IR KITI AKMENS GAMINIAI. Kapaviečių tvarkymas. Paminkluose pigiai kalu rades. Tel.: +370 674 82656, +370 613 60888

Telydi paguoda ir dvasios stiprybė šią sunkią netekties valandą. Nuoširdžiai užjaučiame Vladą Ilgevičių dėl mamos mirties. Kuolakasių kaimo bendruomenė

Tegul didelę širdies gėlą sušvelnina nuoširdi užuojauta, draugiška atjauta ir palinkėjimas dvasios stiprybės. Dėl STASIO VIŽINIO mirties nuoširdžiai užjaučiame Jo šeimą ir artimuosius. G. A. Putnos, O. Geivelienė

Nuoširdžiai dėkojame Inturkės bažnyčios kunigui Dariui Vėlyviui, O. Matuliauskienės įmonės darbuotojams, duobkasiams, giesmininkams, Inturkės bendrystės centro darbuotojoms, kaimynams, giminėms, draugams, visiems žmonėms, kurie buvotė su mumis ir padėjo palydėti į amžinojo poilsio vietą brangią mamą, močiutę ELENA ILGEVIČIENĘ. Jūsų buvimas šalia užpildė netekties tuštumą. Tegul ilsisi ramybėje, amžinai likdama mūsų visų širdyse. Sūnus su šeima

Nuoširdžiai dėkojame medicinos personalui ir darbuotojams, kunigui Gintautui Jančiauskui, Onos Matuliauskienės įmonei, giesmininkams, duobkasiams, kavinės „Zodiakas plus“ darbuotojams, giminėms, draugams, kaimynams, bendradarbiams, visiems, kas mus užjautė ir padėjo palydėti į paskutinę kelionę brangią mūsų mamytę VANDĄ VENSLOVIENĘ. Sūnūs su šeimomis

REIKALINGA

Reikalingas vairuotojas-ekspeditorius. Reikalavimai: atsakingumas, B, C1, C, kat. 95 kodas. Darbas Utenoje. Tel. +370 684 41641

UAB "Trijadė" reikalingi medienos apdirbėjai. Tel. +370 698 73968

UAB "AUGIESA" darbui Vilniuje ieško elektrikų, silpnųjų srovių montuotojų, pagalbinių darbuotojų. Iš Molėtų vežame įmonės transportu. Atlyginimas iki 1400 € į rankas. Tel. 8678 15881

Reikalinga pakaitinė auklė slaugyti 92 metų senolę Ukmergės rajone, Želvos miestelyje. Auklės keičiamos kas 2 savaites. Atlyginimas sutartinis. Skambinti tel. 8682 53472

DARBAS VILNIUJE. Naujos statybos butuose montuoti kabelius. Apmokome, paaiškiname. Įrankius, aprangą duodame. Atlyginimas 800-1200 € (į rankas). Tel. +370 602 07406

UAB "Roberto laiptai", įsikūrusi šalia Videniškių, ieško pagalbinio darbuotojo 0,5 etato (2-3 dienas per savaitę). Daugiau informacijos telefonu: +370 659 75356

Skalbimo mašinų, džiovyklių, elektrinių orkaitių remontas. Pajungimas. Konsultacijos. Vykstame į rajonus. Tel.: 861633611, 8672 00867

Savivarčio su manipulatoriumi, mini ekskavatoriaus (3 tonų), autobokštelio (kėlimo aukštis 18 m) paslaugos. 8676 56059, 8614 14186

IŠKALAME rades, LIEJAME pamatus, GAMINAME paminklus. Tel. 8648 81663

KOKYBIŠKAI, NEBRANGIAI KASAME, VALOME, LYGINAME TVENKINIUS. Tel. 8619 62254

SANTECHNIKOS DARBAI – katilinės įrengimas, katilų pajungimas ir keitimas. Ilgameitė patirtis, nuolaidos medžiagoms, garantija. Tel. 8600 67464

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVU NUOMA. Tel. 8694 40735

Molėtų rajono vartotojų kooperatyvo ūkinių – statybinių medžiagų parduotuvėje maišome suomiškus VIVA COLOR dažus vidaus ir išorės apdailos darbams. Maloniai kviečiame. Tel.: 8383 51106, 8673 17606

ŽOLĖSMULKINIMAS Nebrangiai, kokybiškai smulkinu žolę. Tel. 8698 12686

VIDAUS DAŽYMO IR TAPETAVIMO DARBAI. Tel. 8656 25119

VEJOS PJOVIMAS.

Kaina nuo 2 €/aras. Tel. 8670 16003

ŽEMĖS LĖKŠČIAVIMAS. Šienavimo, grėbimo paslaugos. Šieno, šienainio rulonų gamyba. Parduodu kviečius, miežius (galia sumalti ar sutraiškyti). Tel. 8622 46732

Karkasiniai pastatai, stogų dengimas, trinkelėlių klojimas, mini ekskavatoriaus nuoma. Tel. 8676 76228

SUSITVARKYKITE NUOTEKAS, TAUSOKITE APLINKĄ IR IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS! Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Buiteka, Traidenis, August, Švaistė, Feliksnavis, Biomax ir kt.) **GAMINTOJŲ KAINOMIS** įrenginių projektavimo, montavimo, aptarnavimo darbai **10 metų garantija GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!** Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje! **DIRBAME IR SAVAITGALIAIS Tel. 8686 80106**

ŽOLĖS PJOVIMAS su trimeriu ir traktoriuku. Tel. 8608 60379

SIENŲ ŠILTINIMAS į oro tarpus Tel. 8 696 42 020

Kritinių ir kitų medžių pjovimas, genėjimas. Tel. 8601 30865

BIOLOGINIŲ NUOTEKŲ VALYMO ĮRENGINIŲ MONTAVIMAS, LIETAUS NUVEDIMO SISTEMOS, VANDENS GRĘŽINIŲ ĮRENGIMAS. TEL. 8670 14353

Stogų dengimas ir renovacija, karkasinių namų statyba, terasų įrengimas, tvoros, vidaus ir išorės apdaila, staliaus darbai. Tel. 8601 42599, Algirdas

GRĖŽIAME GRĖŽINIUS VANDENIUI. Tel. 8674 92668

STATVITRA PLASTIKINIAI, ALIUMINIAI, MEDINIAI LANGAI, VITRINOS IR DURYS HÖRMANN VARTAI ROLETAI ŽALIUZĖS TINKLIUKAI SKARDOS GAMINIAI MONTAVIMAS Tel. +370 670 67030 El. p. info@statvitra.lt +370 600 14358 darius@statvitra.lt www.statvitra.lt

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai. Tel. 8693 51990 www.paminklas24.lt

SULČIŲ SPAUDIMAS IR PASTERIZAVIMAS į plastikines 5l ir 3l pakuotes su kraneliu. Verslo g. 5A, Molėtai +370 675 86867

Dengiame stogus, hidroizoliuojame pamatus, terasas su prilydoma danga. Molėtai. Tel. 8606 31603

KASAME, VALOME ŠULINIUS. Tel. 8652 77065

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

KAPAVIEČIŲ TVARKYMAS - Liejame pamatėlius kapinėse. - Restauruojame senas kapavietes. - Užpilame įvairių rūšių skalda. - Priimame nestandartinius užsakymus. - Viskas jūsų artimųjų atminimui. Tel. 860411342

vilnis Laikraštis Molėtų kraštui S. Nėries g.16, Molėtai LT33140

REDAKTORĖ info@vilnis.lt Jolanta VALENTINAVIČIENĖ Tel.: 865249550, 8 383 51474; jolanta@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas UAB "Molėtų Vilnis" Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako Spausdino UAB "Utenos spaustuvė" Tiražas 2230 egz.

[www.facebook.com Molėtų Vilnis](http://www.facebook.com/Molėtų Vilnis) www.vilnis.lt

SKELBIMŲ SKYRIUS: Jolanta ŽIEMELIENĖ - tel.: 865244882 reklama@vilnis.lt

KORESPONDENTAI: Lina GAIŽUTIENĖ - tel.: 51248, 865037890 lina@vilnis.lt

VADYBININKĖ Ieva LAURINAVIČIENĖ - tel.: 51339, 860473881 ieva@vilnis.lt

PERKA**AUTOMOBILIŲ
SUPIRKIMAS**

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išieginų. Tel. 8602 26717

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.
Tel.: 8611 77722

**AUTOMOBILIŲ IR ĮVAIRIOS
TECHNIKOS SUPIRKIMAS** |
KAZACHSTANĄ. Tel. 8600 69022

Brangiausiai Lietuvoje miškus (brandžius, jaunus, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas.
Tel. 8651 39039

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

**SUPERKAME KARVES,
BULIUS IR TELYČIAS**

"KREKENAVOS
AGROFIRMOS"
Supirkeja Olga Smailienė
Tel. 861202125

Skubiai ir brangiai perkame įvairių mišką su žeme arba išsikirsti.
Tel. 8602 08992

PERKA GALVIJUS

KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORĮ.
SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.
Tel.: (8-615)49710

Lietuvos - Izraelio įmonė
BRANGIAI PERKA
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg.
Jaučius, karves. Mokame 6-21%.
Sveriamo el.svarstyklėmis.
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame.
Tel.: 8686 54826, 8684 40534

BRANGIAI PERKA VERŠELIUS, AVIS
• Nuo 3 sav. iki 3 mėn. amžiaus.
• Mokame PVM.
• Pasiimame patys.
Tel.: 8 699 34 217, 8 650 73 427

UM
UTENOS MĖSA
**BRANGIAI PERKA
GALVIJUS**
8 620 33544
Moka iš karto!

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!
Važiuojančius, nevažiuojančius,
daužtus. Su defektais ar be jų.
Sutvarkome dokumentus,
atsiskaitome iš karto.
Pasiimame patys. Tel.: 867203225

UAB "Expogalvijai"
PERKA veršelius.
Tel. 8640 17516

**UAB "RASKAFAS" PERKA
ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽI-
NINGAI SVERIA. MOKA PVM.**
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

MSK "Aukštaitijos šilas"



El.p. info@giria.lt
www.giria.lt

PERKAME:

MIŠKĄ – statų ir su žeme;
PAGAMINTĄ MEDIENĄ;
ŽEMĖS sklypus.

RENGIAME:

Miškotvarkos projektus.

Tel. Fax. 8 383 52308

Tel. 8 618 81449, 8 612 10547

Šeima, dirbusi ir gyvenusi
Norvegijoje, PERKA namą,
sodybą, butą ar sklypą Mo-
lėtų r. Tel. 8608 33078

**Individuali įmonė PERKA
avis, telyčias - 1,60 €, kar-
ves - 1,30 €, bulius - 1,65
€. Atsiskaito iš karto. Mo-
ka PVM. Tel. 8622 09326**

**UAB "Aldirma" PERKA
mišką su žeme, mišką**

išsikirtimui, įvairią
medieną (malkos, tar-
medis, raštai).

**PERKA žemės ūkio
žemę nuo 5 ha.**

Tel.: 8698 13566,

8610 45442,

el.p.: aldaspat@gmail.com

Utilizuojame automobilius. Super-
kame važiuojančius ir nevažiuojan-
čius automobilius. Išsivežame pa-
tys. Atsiskaitome vietoje. Išrašome
sunaikinimo pažymėjimus.
Tel. 8609 31414

Perkame sodybą.

Tel. 8684 44444

Nupirkčiau gyvenamą namą mies-
te arba gyvenvietėje. Gali būti ir
prabangus, ir apleistas. Siūlyti te-
lefonu 8670 37592

Agentas Algirdas perka veršeli-
lius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš
karto, sveria el.svarstyklėmis.
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

PERKAME MIŠKUS
Pusamžius, brandžius,
malkinius, su žeme ir išsikirtimui
Tel. 8 672 05341
**AUKŠČIAUSIA KAINA,
GREITAS ATSISKAITYMAS**

Lietuviško kapitalo įmonė
UAB GIRTEX perka

**MIŠKĄ SU ŽEME
ir IŠSIKIRTIMUI**

visoje Lietuvoje
GREITAS ATSISKAITYMAS
Perkame visų rūšių apvalią medieną.
Atsiskaitome iš karto.

Tel. 8 653 33 338,

el. p. girtexuab@gmail.com

**UAB „Žalias turtas“
PERKAME MIŠKĄ
IŠSIKIRTIMUI
VISOJE LIETUVOJE**
Konsultuojame kirtimo klausimais
Tel. 8 621 38 993

**Miško investuotojai perka
įvairių mišką visoje Lietuvoje**

Pinigus sumokame iki sutarties
pasirašymo pas notarą.

Skambinti tel.
8 693 05 535 MIŠKŲ FONDAS

Ieškau sodybos ar žemės sklypo
gamtos apsuptyje. Prie ežero, upės
arba miške būtų privalumas. Už
naudingą informaciją atsilyginsiu.
Tel. 8608 44340

Pirkčiau sodybą ant ežero, upės
kranto, miške arba gražioje vie-
toje. Pirkčiau be paskolos, o tar-
pininkaujantiems kaimynams,
atsilyginčiau. Tel. 8605 32452

Skubiai reikalingas 1 – 4 kamba-
rių butas. Aukštas ir būklė nesvar-
bu. Atsiskaitysiu iš karto.
Tel. 8622 67994

Pirksiu sodybą, butą arba sodo
sklypą ramioje vietoje. Domina įvai-
rūs variantai.
Tel. 8608 50117

Pirkčiau žemės sklypą sodų bend-
rijoje „Siesartis“ arba „Pavasaris“.
Tel. 8603 06131

PARDUODA

**PARDUODU SKALDYTAS MAL-
KAS. ATVEŽU. TEL. 8648 70283**

**UAB "DZITVA" PAR-
DUODA ir pristato (nemo-
kamai) durpių briketus, akme-
nes anglį, malkas. KASA
TVENKINIUS. Tel.: 8687
27293, 8688 54330**

**PARDUODAMAS NAUJAI PA-
STATYTAS GYVENAMAS NAMAS
UŽ BUTO KAINĄ SODŲ
BENDRIJOJE "BERŽELIS".**
Tel. 869872890

Parduodu bulvių kasamąją, kau-
piką, vartytuvą, šienapjovę "Rasa",
priekabą su pakrovėju.
Tel. 8682 37724

Parduoda 9,5 ha žemės sklypą su
statiniais Kulundžių k., Giedraičių
s., Molėtų r. Yra tvenkiny, 5,57 ha
lapuočių miško, atvesta elektra, atlikti
geodeziniai matavimai. Tinka
gyvenimui, kaimo turizmui, poil-
siui. Tel. 8643 11470

Parduodu mūrinį garažą su rūsiu
(26,13 kv.m., Molėtų m., Meliorato-
rių g. 16, GB „Luokesa“, Nr. 300).
Tel. 8603 16160

Nebrangiai PARDUODU skaldytas
malkas. Yra sausų. Pristatau.
Tel. 8676 82388

Parduodu naujus klausos aparatus,
kaina – 50 € ir žvejybos tinklą
(40 €). Siunčiu.
Tel. 8678 66028

Parduodamos malkos - ka-
ladėlėmis ir skaldytos. Yra
sausų. Atveža. Tel. 8618 81542

Parduodu 3-jų veršelių juodmar-
gę, šviežiapienę karvę.
Tel. +370 688 44709

Ūtos kaime parduodu butą su 4
arais žemės. Kaina – 14500 €.
Tel. 8679 76044

Parduotu MTZ-50 galinių ratų
diskus, lenkišką naują dvivagę bul-
vių kasamą, variklio D-241 galvutę,
variklio D-50 vandens siurbį.
Tel. 8605 68105

Parduodu malkas rašteliais, kala-
dėmis, skaldytas. 1 m kaina – 22 €.
Kontaktinis tel. 8678 42646

**VIŠČIUKAI, ANČIUKAI
ŽĄSIUKAI, KALAKUTAI**

Kiekvieną KETVIR-
TADIENĮ, prekiausime
„DOVAINONIŲ PAUKŠ-
TYNO“, vienadieniais
ir 2-3-4 sav. (COBB-
500) mėsiniais viščiukais, kai-
miškais margais viščiukais, mė-
siniais ir naminiais ančiu-
kais, baltaisiais ir pilkaisiais žą-
siukais, mėsiniais BIG-6 kalaku-
tais ir 4-5-6 mėn. rudomis, juodo-
mis, raibomis, pilkomis, auksinė-
mis, naminėmis ir leghornų veis-
lės vištaitėmis, gaidžiais. Pre-
kiausime lesalais, lesyklomis,
girdyklomis. Balninkai - 10.25
val., Girsteitiškis - 10.35 val.,
Videniškiiai - 10.50 val., Molėtai -
11.05 val., Žalvariai - 11.20 val.,
Ambraziškiai - 11.30 val., Gied-
raičiai - 11.45 val., Bijutiškis -
12.05 val., Dubingiai - 12.20 val.,
Žydavainiai - 12.40 val., Joniškiis -
12.55 val., Arnionys - 13.05 val.,
Žaugėdai - 13.15 val., Ūta - 13.25
val., Inturkė - 13.35 val., Miežo-
nys - 13.50 val., Pagaluonė -
14.00 val., Levaniškiai - 14.20
val., Toliejai - 14.30 val., Ver-
biškės - 14.45 val., Suginčiai -
14.55 val., Skudutiškis - 15.10
val., Alanta - 15.30 val., Dap-
kūniškiai - 15.50 val., Balninkai -
16.00 val.
Skambinkite, klauskite, užsi-
sakykite tel.: 8 633 53513, 8 630
16677

Parduodu žemės ūkio paskirties
sklypus Molėtų rajone: 1,29 ha ir
0,42 ha Girsteitiškio kaime ir 0,55
ha Gruodžių kaime. Šalia upelės.
Tel. +370 686 41617

Parduodu traktorius T-40, MTZ-
50, MTZ-80 dalimis, plūgus, kulti-
vatorių.
Tel. 8655 05993

Ažubalių gatvėje parduodamas
mūrinis gyvenimui tinkamas namas.
Tel. 8678 72157

Parduoda 0,40 ha žemės netoli
ežero. Kaina – 2500 €.
Tel. 8614 02500

Pigiaai parduodu baldus, šaldytu-
vą, skalbimo mašiną, viryklę.
Tel. 8618 15261

Jaunos vištaitės! Rugpjūčio 21 d.
(šeštadienį) prekiausime Kaišiadorių
rajono paukštyno vakcinuoto-
mis 3-4-5-6 mėn. rudomis, raibo-
mis, baltomis, pilkomis, juodomis
ir lehornomis dėsišiosiomis vištai-
tėmis ir kiaušinius pradedančiomis
dėti vištaitėmis, spec. lesalai,
turėsime gaidžių. Tel. 8616
50414. Giedraičiai-10,45 val., Beku-
pė-11 val., Ambraziškiai-11,15 val.,
Žalvariai-11,20 val., Luokesa-11,30
val., Bijutiškis-11,45 val., Dubingiai-
12 val., Jutonys-12,10 val., Joniš-
kis-12,20 val., Ūta-12,30 val., Intur-
kė-12,35 val., Mindūnai-13 val., To-
liejai-13,10 val., Suginčiai-13,20
val., Skudutiškis-13,30 val., Civiliai-
13,40 val., Verbiškės-13,45 val., Le-
vaniškiai- 13,55 val., Molėtai
(ūk.turgus)-14,10 val., Avilčiai-
14,25 val., Karalinava-14,30 val.,
Naujasodis-14,35 val., Alanta-
14,45 val. Girsteitiškis-15,10 val.,
Videniškiiai - 15,25 val.

Parduodu valytus vasarinius, žie-
minius kviečius, rugius. Galiu at-
vežti. Tel. 8650 18172

Molėtų r. gražioje vietoje prie pat
ežerų parduodami du sklypai: 1)
plotas 70 arų; 2) plotas 1,40 ha.
Tel. 8646 32230

ŽEMĖS SKLYPŲ, SODYBŲ,
BUTŲ, NAMŲ PARDAVIMAS
MOLĖTŲ RAJ.
DOKUMENTŲ SUTVARKYMAS



TEL. 8 671 75211

jur@urbane@mail.com

Parduodu maistines bulves Vi-
neta, moliūgus, cukinijas, mor-
kas, burokėlius. Atvežu.
Tel. 8678 26552



**1 kv.cm reklamos
"Vilnyje"- 0,40 € +
PVM, asmeninis skel-
bimas iki 10 žodžių -
3 €, užuojauta ar
padėka - 10€ , svei-
kinimas - 25€ , ne-
krologas - 30 €.**

**KARTOJAMAI REKLAMAI -
NUOLAIDOS!**

**Reklama, užuojautos,
skelbimai -
tel.: 865244882,
860473881,
reklama@vilnis.lt**

BENDRADARBIUKIME!

- Skardinimo darbai
- Skardos lankstiniai
- Kaminų įdėklai
- Plieninė stogų ir sienų danga
- Lietaus nutekėjimo sistemos
- Nestandartiniai skardos gaminiai
- Kaminų valymas

(ŠALTUOJU SEZONO METU)
Molėtai - Šeštokiškės
☎ 8652 44689

**NEMOKAMAI nauja
technologija tvarkome
apleistą, savaiminiais
medeliais apaugusią,
žemės ūkio paskirties
žemę. Kelmai kerpami
lygiai su žeme.**
Dėl technikos transportavi-
mo išlaidų apdirbame skly-
pus nuo 1ha.
☎ +37060033485

PLASTIKINIAI LANGAI

Šveicariška garantija - 50 metų,
kaina maloniai nustebins!

Taip pat galime pasiūlyti:
PAKELIAMIEJI GARAZO VARTAI,
STOGO LANGAI,
ŠARVUOTOSIOS DURYS,
ROLETAI, TINKLĖLIAI NUO VABZDŽIŲ.



Tel.: 8-616-46655,
8-640-22992.
www.manonamukas.lt



119€
VIRTUVINIS
LANGAS

